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I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

Požiūris į vaiką ir  į  jo ugdymą(si).  Ankstyvoji vaikystė yra labai svarbus vaiko 

raidos etapas, kuris formuoja jo emocinę socialinę, fizinę ir pažintinę gerovę.  Kiekvieno 

vaiko raida  yra skirtinga, kiekvienas auga savitu tempu ir skirtingai tyrinėja, reaguoja, 

pažįsta aplinką, kuria įvairius tarpusavio santykius, pasižymi unikaliais pasaulio pažinimo, 

išradingumo, kūrybingumo  būdais, kurie įtakoja jo  įvairių galių ūgtį.  Vaiko  galių 

auginimui labai svarbi tinkama aplinka, kuri įtraukia, stimuliuoja, skatina ir  atliepia vaiko 

žingeidumą. Vilniaus savivaldybės Grigiškių lopšelio-darželio ,,Pelėdžiukas“  (toliau – 

Mokykla) svarbi misija - kurti saugią, stimuliuojančią, palaikančią ugdymą(si) aplinką, 

kurioje kiekvienas vaikas pagal savo poreikius ir galimybes drąsiai veiks, žais ir ugdysis 

įvairiose socialinėse erdvėse.  

Visuminis ugdymas(is) yra pagrindinė ikimokyklinio ugdymosi kryptis, kuri  lemia 

vaiko galių harmoningą auginimą ir plėtojimąsi. Mokyklos programoje kuriamas vientiso 

pasaulio vaizdo kūrimąsi sąlygojantis vaikų ugdymosi procesas, užtikrinama darna ir dermė 

tarp atskirų ikimokyklinio ugdymo(si) sričių, tarp ugdymosi ir ugdymo procesų.  

Mokyklos ugdymo filosofija grindžiama sociokultūrine, konstruktyvizmo raidos 

teorijomis, kurios akcentuoja holistinį požiūrį į pasaulį, kaip vientisą ir nedalomą, siekia 

žmogaus ir pasaulio vienovės, aukština vaiko poreikių tenkinimo svarbą,  galimybes ir 

gebėjimą savarankiškai atrasti, tyrinėti, pažinti aplinką, kurti žinias per patirtinį mokymąsi. 

Pabrėžiamas žaidimas, kaip svarbiausias saviraiškos  ir  pasaulio pažinimo būdas. 

Vaiko galių auginimas vyksta per įvairias žaismes,  nuolatinį veikimą,  jausminius 

atradimus,  įvairias sąveikas su gyvąja ir negyvąja gamta, įtraukųjį ugdymą. Vaiko raidos 

teorijos Mokyklos programoje išreiškiamos  šiuolaikinėse  ugdymo teorijose ir sistemose: 

-  Universalaus dizaino  mokymas (UDM) -  įtraukiojo ugdymo organizavimas, laiduojantis 

kiekvieno vaiko sėkmingą ugdymą(si). 

-  Reggio Emilia sistemos fragmentai  orientuoti į vaiką - skatina tyrinėti, smalsauti,  

kūrybiškai išbandyti  įvairias aplinkas ir medžiagas - orientuoti į  kontekstinio ugdymo 

teorijas.  

 - Lauko mokyklos idėjos įgalina praplėsti lauko aplinkas ir  įvairiapusiškai jas  išnaudoti 

stiprinant pasaulio, kaip vientiso  suvokimą, jo saugojimą ir sėkmingą augimą.  
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 -  STREAM idėjos  įkvepia  tyrinėjimui, bandymui,  reiškinių pažinimui, mokymuisi 

išbandyti edukacines technologijas, skatina  ankstyvąjį kalbų ugdymą, savaiminį mokymąsi, 

inžineriją- mažųjų  ,,mokslines“ veiklas.   

- Naratyvinis žaidimas – vaizduote paremtas kolektyvinis vaidmenų žaidimas, kurio metu 

vaikai kuria bendrą siužetą. Naratyvas – universali  žmogaus kalbos ir minties raiškos forma. 

Žaidimo pasaulis – tai sąmoninga pastanga sukurti „bendrą vaikų ir suaugusiųjų kultūrą“. 

- Žaidimas-judėjimas – svarbiausia ir pagrindinė vaikų veikla, kurią jis pats kuria ir 

modeliuoja, išnaudodamas įvairius kontekstus. 

Vaiko ugdymasis grindžiamas požiūrio į vaiką ir jo ugdymą(si) sąlygotomis 

vertybėmis bei poreikiais. 

 

 

                                       1 pav.  Vaiko ugdymą(si) grindžiančios vertybės. 

Vaikai ir jų poreikiai. Mokykloje ugdomi ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus 

vaikai (nuo 1,5 m. iki 7 metų). Vaiko pažinimas prasideda nuo pirmo pokalbio su 

tėvais/globėjais. Taip gaunami pirminiai  duomenys apie vaiką, kurie padeda suvokti, su 

kokia patirtimi vaikas atėjo iš namų, kaip jam padėti geriau adaptuotis naujoje aplinkoje, kaip 

išvengti streso, kokie vaiko pomėgiai, poreikiai, gebėjimai, charakterio ypatumai.  

Ugdymo(si) procesas orientuotas į visapusišką vaiko raidą patenkinat jo poreikius. 

Būdamas laisvas, saugus, gebėdamas bendrauti ir bendradarbiauti, augs savarankiškas,  
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smalsus, kūrybingas, nuolat besimokantis per patirtį, įvairias sąveikas ir kontekstus.  

Mokyklos erdvėse kuriama ir  užtikrinama emocinė, fizinė gerovė, kuri skatina ir ugdo 

kiekvieno vaiko savarankiškumo ir pasitikėjimo jausmus. Mokykloje organizuojamos įvairios 

pažintinės veiklos, edukacijos, išvykos, eksperimentų ir STREAM dienos, meno, šeimų 

projektai, kurie skatina smalsumą, tyrinėjimą, patirtinį pažinimą,  tarpusavio komunikavimą, 

suteikia galimybę  kiekvienam išbandyti kūrybines galias, išradingumą, sumanumą. 

              

                             2 pav. Pagrindiniai vaiko poreikiai. 

Specialiųjų poreikių vaikai integruojami į ikimokyklinio amžiaus grupes. Mokytojai  

pritaiko ugdymo programą pagal jų individualius gebėjimus, pomėgius, galimybes. 

Ugdymo(si) pasiekimams siekti išnaudojamos stipriosios vaikų pusės. Kylant  ugdymo(si) 

sunkumams, vaiko galios aptariamos ir ieškoma vaikui palankių išeičių šia seka: stebimas 

vaikas, fiksuojamos probleminės situacijos, organizuojamas mokytojo individualus pokalbis 

su tėvais(globėjais), Mokyklos vadovu, švietimo pagalbos specialistu, kreipiamasi į 

Mokyklos Vaiko gerovės komisiją, Pedagoginę psichologinę tarnybą.   

Mokykloje dirba logopedas, kuris pagal parengtas individualias,  grupines pratybas 

teikia logopedinę pagalbą vaikams. Grupėje, kurioje yra specialiųjų poreikių mokinių,  

mokytojui padeda mokinio padėjėjas. 

Tėvų(globėjų) ir vietos bendruomenės poreikiai. Mokyklą lanko vaikai iš lietuvių,  

mišrių, ukrainiečių šeimų.  Daugelio vaikų žodynas skurdus, ugdytiniai turi įvairių kalbos ir 

komunikacijos sutrikimų, todėl didesnis dėmesys skiriamas kalbinės raiškos lavinimui.  
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Tėvai(globėjai) yra neatsiejama ugdymo proceso dalis, todėl skatinamas jų aktyvus 

įsitraukimas organizuojant įvairius susitikimus, šventes, edukacines veiklas, akcijas, 

projektus.  

 

3 pav. Tėvų(globėjų) lūkesčiai. 

            Bendravimas ir bendradarbiavimas su tėvais(globėjais) yra nenutrūkstamas procesas. 

Tai – kasdieniai rytiniai ir popietiniai pokalbiai, susirašinėjimas elektroniniame dienyne 

,,Mūsų darželis“, socialinėse grupėse, susitikimai susirinkimuose, vaikų Tėvelių dienose,  

informacijos sklaida Mokyklos, grupių stenduose, svetainėje 

http://www.grigiskiupeledziukas.lt , Mokyklos Facebook puslapyje Pelėdžiukas. 

Mokytojai ir kiti specialistai. Mokykloje dirba 25 mokytojai (1-mokytojas 

metodininkas, 10-vyr.mokytojų, 14-mokytojų), iš jų – meninio ugdymo mokytojas, fizinio 

aktyvumo mokytojas, logopedas. Ugdymo procese daug dėmesio skiriama vaikų saviraiškai, 

emociniam intelektui ir pažintinei raidai, skatinama  minčių  idėjų raiška,   mokymasis  per  

žaidimus ir aktyvią veiklą. Mokytojai užtikrina vaiko saugumą ir privatumą, sėkmingą vaiko 

augimą, kartu formuoja įtraukiančius įvairius kontekstus, patrauklias aplinkas, skatinančias 

veikti pagal  individualias galimybes  ir gebėjimus, veikti kartu.  

Mokykloje  dirba švietimo pagalbos specialistas - logopedas. Žaidybinių  individualių 

ir grupinių  užsiėmimų metu vaikai lavina  ir kuria gražią tartį ir kalbą. Kabinete gausu kalbos 

lavinimo priemonių, žaidimų, kurie derinami su interaktyviais metodais. 

Rugsėjo mėnesį atliekamas 3-6 m. amžiaus vaikų kalbos įvertinimas. Juo   

vadovaujantis parengiami švietimo pagalbos (logopedo) gavėjų sąrašai, rengiami individualūs 

pagalbos planai (IPP), numatomi vaikai stebėsenai,  kuriems, esant poreikiui, 

rekomenduojama Vaikų raidos centro, Pedagoginės Psichologinės tarnybos konsultacijos.   

http://www.grigiskiupeledziukas.lt/
https://www.facebook.com/share/191QnwCVMo/


6 

 

Fizinio ugdymo mokytojas kiekvienai grupei organizuoja fizinio aktyvumo veiklą 

sporto salėje ir lauke. Mokykla dalyvauja Lietuvos Mažųjų Žaidynių (LTMŽ) etapuose 

Mažųjų žaidynės, kurios skatinti fizinį aktyvumą, pozityvų nusiteikimą stiprinti  sveikatą, 

ištvermę, puoselėja bendravimą ir bendradarbiavimą. Kasmet Mokykla dalyvauja 

tarptautiniame projekte ,,Ikimokyklinukų žiemos olimpiada“. Mokyklos 4-7 metų amžiaus 

grupių vaikai yra aktyvūs Lietuvos masinio futbolo federacijos asociacijos projekto 

Futboliukas dalyviai. 

            Meninio ugdymo mokytojas su grupių vaikais muzikuoja, šoka, vaidina,  

improvizuoja,  kuria  muzikines-menines popietes, projektus, atranda nuostabų garsų, spalvų, 

šviesų ir kūno judesių  pasaulį.  Priešmokyklinio ugdymo grupės dalyvauja neformaliojo 

ugdymo ,,Linksmieji pelėdžiukai“ veikloje. 

           Mokyklos  ugdytiniai lanko ritminių šokių, anglų kalbos, karate neformaliojo ugdymo 

būrelius. Savo meninius gebėjimus, kūrybinę patirtį ugdytiniai plėtoja artimiausiose Grigiškių 

ugdymo institucijose, Vilniaus miesto neformaliojo ugdymo mokyklose.  

            Mokyklos savitumas. Mokykla įsikūrusi gamtos apsuptyje, šalia Vokės upelio. 

Turtinga gamtinė aplinka suteikia vaikams unikalią galimybę visus metus patyriminei veiklai,  

gamtos pažinimui, jos puoselėjimui, saugojimui, tyrinėjimui, gamtos pokyčių stebėjimui,  

ekologiniam sąmoningumui.  

 Pavasarį vaikų sukurta ,,žalioji palangė“ persikelia į daržo lysves. Sodindami, 

augindami ir prižiūrėdami daržoves, vaistinguosius augalus, gėles, vaikai dalyvauja įvairiuose 

stebėjimuose, įgyja gyvenimišką patirtį, darbinius įgūdžius, geriau suvokia augalo augimo 

ciklą, siekia  estetiškos aplinkos kūrimo, puoselėja sveiką gyvenseną, patiria daug teigiamų 

emocijų.  Gamtos apsuptyje įkurtos sūpynės, laipynės, tvirtovės, arkliukai, įrengtos smėlynės, 

suoliukai, krepšinio aikštelės, sensorinis ,,Kutulio  takelis“ – skatina vaikus patirti judėjimo, 

kūno galimybes. Du vabaliukų ,,viešbučiai“ padeda suprasti gamtą, kaip žmogaus 

egzistavimo būtinybę ir vienovę. 

 ,,Pelėdžiuko namelyje“ įkurta lauko bibliotekėlė skatina savarankišką ankstyvąjį 

skaitymą, pagarbą ir meilę knygai,  kitokią laisvalaikio  formą. 

  Mokyklos bendruomenės veikla atspindi kalendorines, valstybines šventes bei 

puoselėjamos savos tradicijos: Mokslo ir žinių diena,  Rudens turtų,  Obuolio, Tolerancijos 

dienos,  teatro festivalis ,,Nusišypsok“,  mokyklos, Vilniaus, Lietuvos ir vaikų gimtadieniai,  

Užgavėnės, Kalėdiniai ir pavasariniai renginiai, Šeimos Meno projektai, Joninės, Žolinės, 

akcijos, Vasaris – sveikatingumo mėnuo,  Grigiškių meno mokyklos pasirodymai, išlydėtuvės 

į mokyklą, Gerumo akcijos, Joninės,  Jūros šventė, Žolinės ir kt.  

https://www.mazujuzaidynes.lt/
https://www.lff.lt/naujienos-kategorija/futbolas-visiems/vaikai/futboliukas/).
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 Mokykla dalyvauja tarptautinėje socialinių įgūdžių programoje  Zipio draugai, kuri 

padeda vaikams įveikti socialinius ir emocinius sunkumus. Ugdymo   turinyje   integruojamos   

prevencinės   programos ,,Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo 

prevencijos programa“ integruota į Mokyklos  ikimokyklinio ugdymo programos ,,Aukime 

kartu“ ugdomo(si) sritis.   

Mokyklos  ugdytiniams formuojama  sveika ir aktyvi gyvensena. Vilniaus 

visuomenės sveikatos biuro specialistai (VVSB)(https://vilniussveikiau.lt/lt/) organizuoja 

įvairias informatyvias, patyrimines edukacines veiklas apie mitybą, sveiką gyvenseną, 

judėjimą, emocijas ir t.t.  

Mokyklos virtuvėje kasdien gaminamas šviežias ir skanus maistas. Valgiaraštį, kurio 

kaitą įtakoja sezoniškumas, sudaro trijų savaičių meniu. Už valgiaraščių sudarymą ir 

priežiūrą atsakinga UAB  ,,Sanus Cibus“. Alergiškiems vaikams (pagal  sistemoje 

,,e.sveikata“ įvestą gydytojo įrašą) rengiami individualūs valgiaraščiai.  

Mokykla dalyvauja Nacionalinės paramos projekte „Pienas  ir vaisių ir daržovių 

vartojimo skatinimas mokyklose“ (https://www.pienasvaisiai.lt/). Vaikai vartoja daugiau 

pieno ir pieno produktų, vaisių  ir daržovių.   

Mokykla  palaiko glaudžius ryšius su esančiomis šalia švietimo ir kultūros 

mokykloms, praturtindami ugdymo(si) procesą  įvairiapuse patirtimi, bendrais edukaciniais 

projektais.  

Konceptualus Mokyklos modelis iliustruoja vaiko ugdymosi galimybes per patirtį, 

gebėjimus, poreikius, judėjimą, žaidimą, lankstumą (atliepia tėvų pageidavimus, pietryčių 

Lietuvos ypatumus), Grigiškių  bendruomenės tradicijas, vertybines nuostatas. Vaiko galių 

auginimui lemiamą įtaką kuria aplinka, gamta, tvarumas, šeima.  Sąveikaujant su šiais 

,,gyvais“ komponentais auginamas pasitikintis savimi, komunikabilus, kūrybingas, sėkmingai 

besimokantis, lanksčiai mąstantis,  jautrus kultūrinei  įvairovei, besirūpinantis savimi ir kitais 

vaikas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.vaikolabui.lt/zipio-draugai/
https://vilniussveikiau.lt/lt/
https://www.pienasvaisiai.lt/
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4 pav. Konceptualus  Mokyklos modelis.
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II SKYRIUS 

UGDYMO(SI) PRINCIPAI 

  

Mokyklos IU programos turinys parengtas vadovaujantis svarbiausiais ikimokyklinio 

ugdymo principais, užtikrinančiais ugdymo(si) kryptingumą, integralumą, veiksmingas 

ugdomąsias sąveikas ir ugdymo(si) kokybę: 

Ugdymo(si) ir priežiūros vienovės principas – ikimokyklinio ugdymo(si) procesui 

būdinga ugdymo(si) ir priežiūros vienovė. Kiekviena suplanuota, nesuplanuota sąveika, 

kasdienė rutina yra ugdanti, turtinanti vaiko patirtį. Ilgalaikis, nuolatinis, saugus vaiko 

emocinis ryšys su mokytoju sukuria prielaidas visavertei vaiko raidai ir ugdymui(si). 

Vaiko raidos ir ugdymo(si) dermės principas – ugdymo(si) procese atsižvelgiama į 

raidos nulemtą vaikų poreikių, patirties ir gebėjimų įvairovę ir skatinama visapusiška vaiko 

raida – fizinė, emocinė, socialinė, pažinimo, komunikavimo, meninės raiškos. 

Žaismės principas – žaismingumas yra viso ikimokyklinio vaikų ugdymo(si) 

pagrindinis bruožas, neatsiejama tyrinėjimo, eksperimentavimo, fantazavimo, kūrybos dalis, 

o žaidimas  – svarbiausia savarankiška vaiko veikla. 

Įtraukties principas – sudaromos sąlygos kiekvienam vaikui ugdytis, plėtoti savo 

galias, gauti reikiamą pagalbą, patirti sėkmę, atsižvelgiant į ugdymosi poreikių įvairovę. 

Kontekstualumo principas – vaikų ugdymas(is) vyksta estetiškuose, į veiklą 

įtraukiančiuose, vaikų iniciatyvoms atviruose artimiausios socialinės, kultūrinės, kalbinės ir 

gamtinės aplinkos kontekstuose, siekiama vaikų ugdymo(si) patirčių aktualumo, 

prasmingumo.   

Vaiko ir mokytojo bendro veikimo principas – aplinkos, sąveikos, bendros 

prasmės kuriamos įsiklausant ir atliepiant vaikų poreikius, interesus, iniciatyvas, nuomonę, 

drauge priimant sprendimus. 

Lėtojo ugdymo(si), užtikrinančio gilų įsitraukimą, principas – vaikai giliai 

išgyvena ir pajaučia kiekvieną čia ir dabar momentą, kai skiriama pakankamai laiko 

kasdienei rutinai, tyrinėjimo ar kūrybos procesui, nuostabai ir atradimo džiaugsmui. 

Reflektyvaus ugdymo(si) principas – su vaikais drauge pagal jų gebėjimus 

apmąstomos vaikų emocijos, veiklos ir jų rezultatai, numatomas tolesnis veikimas, 

apsvarstoma autentiškas vaikų patirtis, veiklos kokybė ir mokytojų sprendimų poveikis  vaikų 

ugdymui(si). 

Šeimos ir mokyklos partnerystės principas – Mokykla ir šeima(globėjai) 

bendradarbiauja  užtikrinant ugdymo(si) tęstinumą, dermę, kuriant susitelkusią, kartu  

besimokančią bendruomenę, pasitiki vieni kitais ir veikia dėl vaikų interesų.  
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III SKYRIUS 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

Ikimokyklinio ugdymo tikslas. Atsižvelgiant į vaikų prigimtines galias, patirtį, poreikius, 

šeimos ir bendruomenės susitarimus, kurti lanksčius edukacinius kontekstus, įgalinančius 

vaikus išsiugdyti pasitikėjimo, rūpinimosi savimi ir kitais, kultūrinio ir socialinio jautrumo, 

komunikavimo, lankstaus mąstymo, kūrybiškumo, mokėjimo mokytis pradmenis. 

Programos uždaviniai  atspindi  ikimokyklinio ugdymo tikslo įgyvendinimą. 

1. UŽDAVINYS. Pasitikėjimo savimi ugdymo uždavinys. Skatinti vaikų pasitikėjimą 

savimi, sudarant galimybę patiems priimti sprendimus ir išbandyti naujas veiklas, bei 

formuoti teigiamą požiūrį į savo gebėjimus per padrąsinimą, asmeninių gebėjimų ir 

pasiekimų įsivertinimą. 

2. UŽDAVINYS. Rūpinimosi savimi ir kitais ugdymo uždavinys. Ugdyti vaikų 

supratimą apie sveikatą, pagalbos svarbą kitiems, asmeninę higieną  per kasdienines 

veiklas, žaidimus, modeliuojančias situacijas,  mokant atpažinti,  kaip ir kada reikia 

rūpintis savimi, rodyti empatiją kitiems. 

3. UŽDAVINYS. Kultūrinio ir socialinio jautrumo ugdymo uždavinys. Skatinti ir 

puoselėti vaikų pagarbą ir atvirumą savo šalies kultūrai, jos tradicijoms, papročiams bei 

socialinėms normoms žaidžiant  kūrybinės veiklos žaidimus, dalyvaujant ir švenčiant 

kalendorines, valstybines šventes. 

4. UŽDAVINYS. Komunikavimo įgūdžių ugdymo uždavinys. Ugdyti gebėjimą aiškiai ir 

pagarbiai išreikšti savo mintis, idėjas bei jausmus, lavinant lietuvių kalbos pažinimą, 

kalbinio žodyno turtinimą, aktyvų klausymą ir pasakojimo įgūdžius. 

5. UŽDAVINYS. Lankstaus mąstymo ugdymo uždavinys. Skatinti vaikų gebėjimą 

kūrybiškai spręsti problemas, atrasti netikėtus sprendimus ir prisitaikyti prie naujų 

situacijų per patyrimines veiklas. 

6. UŽDAVINYS. Kūrybiškumo ugdymo uždavinys. Ugdyti vaikų gebėjimą kūrybiškai 

reikšti save per meną, muziką, vaidybą, konstrukcinius žaidimus, skatinant originalias 

idėjas, jų įgyvendinimą, jaučiant unikalumą, grožį, išgyvenant emocijas. 

7. UŽDAVINYS. Mokėjimo mokytis pradmenų ugdymo uždavinys. Formuoti vaikų 

gebėjimą stebėti, tyrinėti, užduoti klausimus, atrasti atsakymus, nebijoti klysti, siekiant 

suprasti aplinkinį pasaulį, patirti smalsumo ir mokymosi džiaugsmą
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IV SKYRIUS 

UGDYMO(SI) TURINYS, PROCESAS IR APLINKOS 

Programos tikslas ir iškelti uždaviniai įgalina numatyti lanksčias ugdymo(si) sąlygas, 

kurios skatina tiksle nusakytų vaiko galių auginimą. Penkios visuminio  ugdymosi sritys: 

,,Mūsų sveikata ir gerovė“, ,,Aš ir bendruomenė“, ,,Aš kalbų pasaulyje“, ,,Tyrinėju ir pažįstu 

aplinką“, ,,Kuriu ir išreiškiu“ plėtoja 18 pasiekimų sričių vaiko pasiekimus. Per visuminį, 

įtraukų, žaidimu ir patirtine veikla grindžiamą ugdymo(si) procesą ir kontekstus, 

užtikrinamas darnus visų vaiko pasiekimų plėtojimas, nors skirtingų ugdymosi sričių poveikis 

atskirų pasiekimų ūgčiai skirtingas.      

            Ugdymo turinio įgyvendinimą įtakoja mokytojo, vaikų nuolat kuriama, plėtojama 

aplinka, vaiko teisė rinktis veiklą, buvimo vietą, erdvių įvairovė, priemonės, skirtos kalbos 

ugdymui, pažintinei veiklai, žaidimui, kūrybai, meniniam ugdymui, sveikatos stiprinimui, 

vaiko aktyvumo skatinimui. Svarbus vaidmuo tenka ugdymo(si)  strategijoms, skatinančioms 

vaikų kūrybiškumą, tyrinėjimus, mokymąsi, problemų sprendimą, socialinius įgūdžius, 

ankstyvąjį raštingumą, pažinimo įgūdžius, sveikos gyvensenos įgūdžius. 

            Įvairūs kontekstai, kuriami  ne tik su mokytojais, bet su švietimo pagalbos 

specialistais, vaikų tėvais(globėjais), atsižvelgiama į vaikų galimybes ir poreikius, kad 

dalyvaudamas veikloje kiekvienas vaikas patirtų tyrinėjimo, kūrybos džiaugsmą, taptų 

bendraautoriumi, savo sumanymų įgyvendintoju, turėtų galimybę aktyviai veikti ir mokytis, 

mokytis vienas iš kito, gebėtų įveikti sunkumus, girdėtų kitas kalbas, suvoktų savo ir kitų 

kultūrų įvairovę, žaismingai kurtų įvairius dialogus, pajustų realias ir virtualias aplinkas, 

išgyventų netikėtumus, pastebėtų, gėrėtųsi  ir dalyvautų aplinkos estetikos kūrime.  

Kiekvienos  ugdymo(si) srities turiniui priskirtos atitinkamos pasiekimų sritys, jas 

atspindinčios vertybinės nuostatos, esminiai gebėjimai ir pasiekimų  sričių dėmenys.  

Viena ugdymosi sritis plėtoja net keletą  iš  pasirinktų aštuoniolikos  integralių vaiko 

pasiekimų sričių arba plėtoja visas aštuoniolika  vaiko pasiekimų sričių. Ugdymo(si)  turinyje  

išskiriami du amžiaus laikotarpiai: 1–3 metų ir 4–6 metų bei juos apibendrinantys pasiekimų 

žingsniai. 

Elektroniniame dienyne  kiekviena grupė integruoja vaikų, tėvų/globėjų Mūsų darželis

pasiūlymus, idėjas,  projektus, kūrybinius sumanymus, Universalaus dizaino mokymą 

(UDM),  numato detalesnius uždavinius, išplėtoja vaikų veiksenas,  papildo įvairiais 

kontekstais ir  švietimo strategijomis. 

 

https://musudarzelis.com/
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Pasiekimų sritis 

KASDIENIO 

GYVENIMO ĮGŪDŽIAI 

Vaiko pasiekimai 

 

Ugdymo(si) gairės - vaiko veiksenos 

 

Vertybinė nuostata. 

Supranta sveikatos ir 

saugumo svarbą 

kasdieniniame gyvenime, 

domisi sveikatai palankiais 

sprendimais. 

Esminiai gebėjimai.  
Renkasi sveikus maisto 

produktus, praktikuoja 

asmens higienos įgūdžius, 

prisideda prie aplinkos 

švaros palaikymo, geba 

saugiai elgtis įvairiuose 

situacijose, suvokia 

saugumo principus 

gamtoje, gatvėje ir buityje. 

 

 

Pasiekimų srities 

dėmenys:  

-vaiko asmeniniai valgymo 

Vaiko amžius 1-3 m. 

Susipažįsta su higienos reikmenimis ir jų 

paskirtimi. Mėgina savarankiškai 

nusiplauti rankas, veidą, nusišluostyti, 

naudotis servetėle.  

Mėgina tvarkyti savo aplinką. 

Atpažįsta ir įvardija kai kuriuos maisto 

produktus, skiria sveiką ir nesveiką maistą. 

Stebi ir kopijuoja suaugusiųjų elgesį 

valgymo, apsirengimo, tvarkymosi metu.  

 

Vaiko amžius 4-6 m. 

Supranta asmens higienos ir sveikos 

mitybos svarbą sveikatai. Savarankiškai 

atlieka kasdienius higienos veiksmus, 

rūpinasi savo išvaizda. Žino ir laikosi 

pagrindinių saugumo taisyklių buityje, 

lauke, kelyje, atpažįsta pavojingas 

situacijas. Pasirenka sveikatai palankų 

maistą, žino pagrindinius mitybos 

principus. Rūpinasi asmenine ir grupės 

Tyrinėja higienos reikmenų krepšelį ir išbando higienos reikmenis 

(pvz.: muilo dozatorių, rankšluostį, šukas ir pan.),  reflektuoja per 

žaidimą, kaip jie veikia kūną. 

Stebi  ir atranda popierinių servetėlių, rankšluosčių dydžių, spalvų 

įvairovę  ir malonius  išbandymo potyrius. 

Dalyvauja  vandens dienose: vandens gėrimo minutėlėse,  rankų, 

veido švaros, vaisių, daržovių, žaislų, daiktų maudynėse,  

dirbtinio lietaus fontanuose, braidynėse,  ledo dienose. 

Spontaniškai  ir lytėjimo pojūčiais įvairiose situacijose tyrinėja 

maisto produktus – jų kvapą, spalvas, formas, tekstūrą. 

Kuria valgymo ritualus, dienotvarkes. 

Spontaniškai žaidžia  ,,švaros“, „virtuvės“ žaidimus – gamina, 

ragauja maistą, maitina, prausia lėles,  imituoja suaugusiuosius. 

Varto, tyrinėja paveikslėlių knygeles apie sveiką maistą, higieną, 

atpažįsta, įvardija produktus. 

Dalyvauja kasdienės tvarkos palaikymo veiklose – rūšiuoja 

daiktus, deda juos į vietas, šluosto, valo, organizuoja žaidimų 

aplinką.  Domisi sveiko maisto kortelėmis: kuria valgiaraščius, 

dienos meniu, tyrinėja maisto  produktų įvairovę, argumentuoja 

pasirinkimą. 

Kuria sveiko maisto piramides, nepalankaus sveikatai maisto 

Vaiko galios: BESIRŪPINANTIS SAVIMI IR KITAIS/ PASITIKINTIS 

           

UGDYMO(SI) SRITIS „MŪSŲ SVEIKATA IR GEROVĖ“ 
 

Pasiekimų sritys: Kasdienio gyvenimo įgūdžiai.  aktyvumas  Fizinis

 Savireguliacija ir savikontrolė.  
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ir mitybos įgūdžiai;  

-kūno švaros ir aplinkos 

tvarkos palaikymo 

įgūdžiai; 

-saugaus elgesio įgūdžiai. 

 

 

 

 

švara, supranta tvarkos palaikymo svarbą. 

 

 

žemėlapius, dėžutes ir  pan. 

Dalyvauja išvykose į virtuvę. 

Reflektuoja apie sveiką mitybą, aptaria, diskutuoja  ir atlieka 

bandymus su įvairiais skonių pojūčiais.  

Dalyvauja geros sveikatos  kūrimo dienose - akcijose ,,Virusams, 

bakterijoms – NE“  ir pan.. 

Dalyvauja  sveikų užkandžių paruošime ir gaminime. 

Žaidžia vaidmeninius žaidimus – „restoranas“, „kavinė“, imituoja 

stalo etiketo situacijas, mokosi socialinio elgesio, išbando įvairius 

stalo  indus, įrankius, kuria savo aprangos stilių. 

Dalyvauja grupės, lauko švaros, tvarkos, sveikatai palankios 

aplinkos  taisyklių kūrime, stebėjime,  įvairių aplinkų vertinime.  

Kuria simbolinius ženklus daiktų vietoms, tykantiems pavojams 

žymėti, įsitraukia į aplinkų pertvarkymą. 

Diskutuoja apie švarą, sveikatos priežiūrą.  

Reflektuoja apie  maisto tausojimą, tvarumą, rūšiavimą, pagalbos 

būdus kitiems. 

Organizuoja ir įtraukia tėvus, globėjus, bendruomenę  dalyvauti 

Gerumo, Dosnumo, Sotumo  dienose. 

Analizuoja  atvejų, kūrinių, iliustracijų aptarimus, kaip saugiai 

bendrauti, aptaria įvairius saugios draugystės, pagalbos būdus, 

modeliuoja įvirtinančias situacijas. 

Dalyvauja saugaus  eismo  veiklose,  išbando specialias saugumo 

priemones – atšvaitus, saugos diržus, šalmus, liemenes ir kt.,  

suvokia,  kodėl juos nešiodami žmonės yra saugesni.  

Modeliuoja situacijas apie saugų elgesį buityje, gatvėje, miške, 

parduotuvėje ir kt. 

Lankosi Saugaus miesto edukacijose. 

 
Pasiekimų sritis 

 AKTYVUMAS FIZINIS

Vaiko pasiekimai Ugdymo(si) gairės - vaiko veiksenos 

 



16 

 

Vertybinė nuostata. 

Noriai juda, mėgsta judrią 

veiklą ir žaidimus. 

 

 

 

Esminiai gebėjimai. 

Tiksliai ir koordinuotai 

šliaužia, ropoja, eina, bėga, 

lipa, išlaiko pusiausvyrą 

judėdamas, meta, gaudo ir 

spiria kamuolį, 

spontaniškai ir tikslingai 

atlieka kasdienius 

veiksmus, kuriems būtina 

akių ir rankos koordinacija 

bei išlavėjusi smulkioji 

motorika, derina judesius 

poroje, grupėje šokdamas 

ar žaisdamas 

 

 

Pasiekimų srities 

dėmenys:  

- stambiosios motorikos 

įgūdžiai ir fizinės vaiko 

savybės; 

- smulkiosios motorikos 

įgūdžiai, rankų ir akių 

koordinacija. 

 

 Vaiko amžius 1-3 m. 

Savarankiškai atsistoja, stovi, atsitupia, 

pasilenkia, eina į priekį, į šoną ir atgal, bėga 

tiesiomis kojomis, lipa laiptais aukštyn 

pristatomuoju žingsniu, pralenda 

keturpėsčias, aplenkia kliūtis. 

Ridena, sviedžia kamuolį, gaudo jį 

apglėbdamas rankomis.   

Bėga keisdamas kryptį, greitį. 

Lipa ir nulipa laiptais pakaitiniu žingsniu, 

laikydamasis suaugusiojo rankos ar turėklų. 

Atsispirdamas abiem kojomis pašoka nuo 

žemės, nušoka nuo laiptelio, peršoka liniją, 

spiria kamuolį.  

Derina akies ir rankos, abiejų rankų, rankų ir 

kojų judesius. 

 

Vaiko amžius 4-6 m. 

Eina siaura linija, lipa laiptais.  

Bėga, keisdamas tempą, šokinėja abiem ir 

viena koja, bėga ilgesnius atstumus. 

Šoka į tolį ir aukštį.  

Žaisdamas laisvai koordinuotai juda, 

orientuojasi erdvėje. 

Meta ir pagauna kamuolį įvairiose padėtyse, 

spiria į taikinį.  

Stengiasi taisyklingai sėdėti, stovėti, 

vaikščioti ir atpažinti ženklus, rodančius 

poilsio ar judėjimo poreikį.  

Tiksliai atlieka įvairius judesius plaštaka ir 

pirštais (pvz.: kerpa, atsega ir užsega sagas, 

užtraukia užtrauktuką, pila vandenį į 

Juda laisvose erdvėse,  dalyvauja žaidinimuose, žaidžia 

judriuosius žaidimus. 

Lipa, šoka, lenda, šliuožia pro įvairias  žaismingas kliūtis, 

paviršius. 

Eksperimentuoja savo kūno  ir kūno dalių judesiais, dalyvauja 

žaismingose judriose veiklose, improvizuoja  gyvūnus, pasakų 

herojus, kitus objektus. 

Veiksmais atliepia įvairius  garsus,  signalus. 

Komunikuoja su draugais, derina judesius, veiksmus, eigą, 

greitį,  vertina savo  kūno galimybes, saugo save ir kitus. 

Eksperimentuoja  ir išbando įvairų  sportinį inventorių. 

Dalyvauja vasaros, žiemos sporto šakų dienose,  pramogose, 

iškylose. 

Patiria rūšiavimo, smulkinimo, karpymo, rašymo,  piešimo, 

plėšymo,  daiktų dėliojimo, detalių sujungimo būdų atradimo 

džiaugsmą. 

Išbando ir atranda įvairiausius ėjimo ir bėgimo būdus, kryptis, 

greitį, stūmimo,  mini važiavimo priemones. 

Dalyvauja įvairiose varžybose, varžytuvėse,  kuria erdves,   

taisykles, strateguoja, patiria laimėjimą, ir išgyvena  

pralaimėjimą.  

Atlieka kvėpavimo pratimus, išbando įvairius kūno 

atpalaidavimo,  nerimo, įtampos reguliavimo būdus. 

 



17 

 

piltuvėlį, rūšiuoja smulkius daiktus, 

konstruoja ir pan.). 

 

Pasiekimų sritis 

SAVIREGULIACIJA IR 

SAVIKONTROLĖ 

Vaiko pasiekimai Ugdymo(si) gairės - vaiko veiksenos 

 

Vertybinė nuostata. 

Nusiteikęs valdyti dėmesį, 

emocijų raišką ir elgesį. 

 

Esminiai gebėjimai. 

Sutelkia dėmesį ir pastangas 

veiklai, dažniausiai laikosi 

tvarkos ir susitarimų, 

bendraudamas su kitais 

elgiasi mandagiai, stengiasi 

kontroliuoti savo žodžius ir 

veiksmus, įsiaudrinęs geba 

nusiraminti. 

 

Pasiekimų srities 

dėmenys:  

-gebėjimas nusiraminti, 

atsipalaiduoti; 

-savo dėmesio, jausmų 

raiškos ir elgesio valdymas; 

-gebėjimas laikytis 

susitarimų, taisyklių. 

 

Vaiko amžius 1-3 m. 

Gerai jaučiasi įprastoje saugioje aplinkoje. 

Pats ieško nusiraminimo: apsikabina 

minkštą žaislą. 

Pradeda valdyti savo dėmesį, emocijų 

raišką ir veiksmus, reaguodamas į juo 

besirūpinančio suaugusiojo veido išraišką, 

balso intonaciją. 

Padedamas suaugusiojo mokosi valdyti 

emocijas ir elgesį kasdienėse situacijose. 

 

Vaiko amžius 4-6 m. 

Žino ir geba taikyti įvairius nusiraminimo 

būdus, siūlo juos kitiems.  

Žaisdamas sukoncentruoja dėmesį, valdo 

impulsyvius veiksmus ir geba atidėti norų 

patenkinimą. Supranta susitarimų ir 

taisyklių prasmę, dažniausiai jų laikosi. 

Vienas ir kartu su kitais ieško taikių išeičių, 

kad neskaudintų kitų.  

Stengiasi suvaldyti savo pyktį, įniršį. 

Žaidžia žaislų nuraminimo, guodimo žaidimus. 

Analizuoja ,,emociukų“ veidukus, ir juos improvizuoja, piešia, 

kuria. 

Dalyvauja eksperimentuose su spalvomis, garsais ir 

medžiagomis, stebi, kaip skirtingi aplinkos dirgikliai veikia 

emocijas.  

Organizuoja grupines diskusijas, reflektuoja apie patirtas 

emocijas, įvardija jausmus. 

Žaidžia situacinius vaidmenų žaidimus ir modeliuoja įvairias 

kasdienes situacijas.  

Žaidžia savireguliaciją plėtojančius žaidimus (pvz.: sustingti, 

nekalbėti, nesusijuokti ir pan.). 

Kuria nusiraminimo erdves grupėje, renkasi priemones, 

padedančias atsipalaiduoti ir sutelkti dėmesį.  

Tyrinėja, kokį poveikį emocinei būsenai turi skirtingos aplinkos 

– triukšmas, apšvietimas, spalvos. 

Dalyvauja raminančiose veiklose (pvz.: smėlio ar vandens 

terapijoje, šviesų,  sensorinėse patirtinėse veiklose ir pan.).  

Stebi, analizuoja suaugusiųjų, bendraamžių elgesį, žiūri 

filmukus, klausosi skaitomų kūrinių,  aiškinasi, koks elgesys yra 

tinkamas ar netinkamas. 

Kuria  įvairių erdvių elgesio taisykles, žaidžia  įvairius  kantrybę 

ir gebėjimą prisitaikyti prie taisyklių lavinančius žaidimus. 
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Vaiko galios: BESIRŪPINANTIS SAVIMI IR KITAIS/ PASITIKINTIS/JAUTRUS SOCIALINEI 

KULTŪRINEI ĮVAIROVEI/ LANKSČIAI MĄSTANTIS 

 

UGDYMO(SI) SRITIS „AŠ IR BENDRUOMENĖ“ 

Pasiekimų sritys: Savivoka ir savigarba. Emocijų suvokimas ir raiška.  Santykiai su bendraamžiais ir 

suaugusiais.  Aplinkos pažinimas. 

Nuoroda į pasikartojančią pasiekimų sritį: Savireguliacija ir savikontrolė 

 

 

 

Pasiekimų sritis 

SAVIVOKA IR 

SAVIGARBA 

Vaiko pasiekimai Ugdymo(si) gairės – vaiko veiksenos 

Vertybinė nuostata. 
Pasitiki savimi ir savo 

gebėjimais, gerbia save ir 

kitus. 

 

 Esminiai gebėjimai.  

Pažįsta savo kūną, pasako, 

kad yra berniukas 

(mergaitė), supranta savo 

augimą ir gebėjimų 

tobulėjimą, prisistato kitam, 

komentuoja, kuo domisi, 

kas patinka (nepatinka), 

supranta ir gina savo bei 

kitų teises būti ir žaisti 

kartu, priskiria save savo 

šeimai, grupei, mokyklos 

bendruomenei, žino savo 

tautybę, tėvynę. 

 

Pasiekimų srities 

Vaiko amžius 1-3 m. 

Tyrinėja savo kūną, stebi rankų, kojų 

judesius. 

Reaguoja į savo vardą, artimųjų dėmesį, 

palaiko kontaktą žvilgsniu, gestais, balsu. 

Džiaugiasi pažįstamais žaidimais, 

dainelėmis gimtąja ir kitomis kalbomis. 

Atpažįsta save nuotraukose, veidrodyje, 

parodo kelias kūno dalis. 

Supranta ir džiaugiasi savo gebėjimais, 

reiškia norus. 

Rodo prieraišumą tėvams, pasitiki 

suaugusiais grupėje, domisi vaikais. 

Įsitraukia į žaidimus, šventes, klausosi 

tautosakos. 

Žino savo vardą, lytį, kalba apie save 

pirmuoju asmeniu. 

Siekia savarankiškumo („aš pats“). 

Teigiamai reaguoja į kitakalbius bei 

Žaidžia vardų, kūno dalių pavadinimų žaidimus. 

Kuria kūno dalių atspaudus, įvairius kūrybinius darbus. 

Tyrinėja save veidrodyje, ieško savęs nuotraukose. 

Žaidžia judriuosius žaidimus su žaislais, sportiniu inventoriumi, 

dėlioja paprastas dėliones. 

Žaidžia įvairių daiktų atpažinimo, jų priklausomybės  kitiems 

žaidimus. 

Išbando naujas žaidimų erdves, tyrinėja per judesį, meną, garsą. 

Dalyvauja diskusijose apie išvaizdą, lytį, pomėgius, jausmus, 

šeimą, bendravimą, pagarbą. 

Lygina, komentuoja nuotraukas, dailės darbus, kuria 

autoportretus. 

Žaidžia socialinius, vaidmenų žaidimus, analizuoja kūno kalbą ir 

elgesio ženklus. 

Domisi savo ir kitų veikla, ją stebi, klasifikuoja, vertina pokyčius. 

Kuria schemas, augimo diagramas, šeimos medžius, galimybių 

debesėlius. 

Domisi vardais, pavardėmis, vietovėmis, literatūra – analizuoja, 

vertina kūrinius. 

Organizuoja kūrybines veiklas: sveikinimus, kvietimus, darbų 

https://docs.google.com/document/d/1_d0fDWcU6x83YRs40gKzEUf7hg1UM9Mk/edit?usp=drive_link&ouid=109202363997865998263&rtpof=true&sd=true
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dėmenys:  

-savo kūno pažinimas;  

-asmeninio tapatumo 

jausmas ir teigiamas savęs 

vertinimas; 

-bendrystės su šeima ir 

grupe jausmas;  

-kalbinio, tautinio ir 

pilietinio tapatumo jausmas. 

 

svečius. 

Vaiko amžius 4-6 m. 

Atpažįsta savo fizines savybes, lygina su 

kitais, domisi kūno sandara,  stebi savo 

augimą. 

Įvardija jausmus, poreikius,  jaučiasi 

pasitikintis savimi. 

Piešia savo šeimą, kalba apie jos narius, 

jaučiasi šeimos dalimi. 

Įsitraukia į grupės žaidimus, veiklas, 

prisideda prie jų kūrimo. 

Supranta, kai kiti kalba kita kalba, dalinasi 

kultūrine patirtimi, domisi kitų kultūrų 

simboliais. 

Suvokia save kaip tą patį asmenį laike,  

kalba apie ateities svajones. 

Žino savo tautybę, šalį, adresą. 

Supranta žmonių lygybę, žino 

bendruomenės vertybes, pareigas ir teises. 

parodas. 

Išbando kūno galimybes, domisi sveikata, sportu, poilsiu, mityba, 

žalingais įpročiais. 

Tyrinėja profesijas, informacijos rinkimo bei perdavimo būdus. 

Domisi gimtine, Tėvyne, tradicijomis, šventėmis, dalyvauja jose. 

Renka informaciją apie kitas šalis, tautas, kultūras. 

Kuria  STREAM schemas, diagramas, klasifikuoja duomenis, 

tiria sveikatą, kūno funkcijas, eksperimentuoja, kuria meninius 

darbus, analizuoja socialinius reiškinius, naudoja technologijas 

informacijos rinkimui. 

 . 

 

 

 

 

 

 

Pasiekimų sritis 

EMOCIJŲ SUVOKIMAS 

IR RAIŠKA 

Vaiko pasiekimai 

 

Ugdymo(si) gairės – vaiko veiksenos 

Vertybinė nuostata. 
Domisi savo ir kitų 

emocijomis bei jausmais. 

 

 

Esminiai gebėjimai. 

Atpažįsta, atliepia, įvardija, 

aptaria savo ir kitų emocijas 

Vaiko amžius 1-3 m.  

Mimika, judesiais ir garsais išreiškia 

džiaugsmą, liūdesį, baimę, pyktį. Jaučia 

nerimą atsiskyręs nuo tėvų, džiaugiasi 

jiems sugrįžus. Nerimauja, pamatęs 

nepažįstamą. Reaguoja į kitų emocijas – 

šypsosi, kai kitas juokiasi, liūdi, kai kitas 

verkia. Emocijos reiškia skirtingu 

Kuria pasakojimus, dalinasi  emocine patirtimi, įspūdžiais. 

Klausosi įvairios muzikos, improvizuoja turinį, nuotaiką, svarsto. 

Rūšiuoja, lygina  iliustracijas, paveikslėlius pagal emocines 

išraiškas. 

Kuria emocinių išraiškų simbolius, sutartinius žymėjimus. 

Kuria grupės ,,emocijų”  veidukus, knygeles,  kalendorius, 

plakatus, dailės darbų parodas, atlieka ,,emocijos” tyrimus.  

Stebi, kelia emocijų kaitų priežasčių hipotezes. 
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ar jausmus, jų 

priežastis, įprastose ramiose 

situacijose emocijas ir 

jausmus išreiškia tinkamais, 

kitiems priimtinais 

būdais, žodžiais ir elgesiu 

atliepia kito jausmus. 

 

Pasiekimų srities 

dėmenys: 

-savo jausmų raiška, 

suvokimas ir pavadinimas;  

-kitų žmonių jausmų 

atpažinimas ir tinkamas 

reagavimas į juos;  

-savo ir kitų žmonių jausmų 

apmąstymas. 

 
 

 

 

intensyvumu, dažna nuotaikų kaita. 

Pradeda suprasti savo jausmus, juos 

įvardija, turi savitą emocijų raišką.  

 

Vaiko amžius 4-6 m.  

Pradeda suprasti ir įvardyti įvairias 

emocijas, jas išreiškia mimika, balsu, 

judesiu, vaizdu. Atpažįsta kitų emocijas 

pagal veido išraišką, elgesį, žodžius, į jas 

reaguoja, imituoja žaidimuose. Supranta, 

kad skirtingi žmonės gali jausti skirtingai 

toje pačioje situacijoje. Komentuoja kitų 

emocijas ir jų priežastis, supranta, kad 

žodžiai ir veiksmai gali žeisti. 

Kalba apie jausmus, žino tinkamus jų 

raiškos būdus, svarsto, kas padeda 

nusiraminti, dažnai rodo empatiją ir nori 

padėti. 

Organizuoja dalijimosi  žaislais valandėles, dienas. 

Pristato ir apibūdina įvairius kūrinius, dailės darbus. 

Domisi kūno reakcija į įvairius dirgiklius, gamtos reiškinius. 

Ieško išeičių, pagalbos, nusiraminimo būdų, priemonių, erdvių ir 

pan. 

Žaidžia vaidmenų ir naratyvinius žaidimus. 

Piešia, lipdo, kuria koliažus, atspindinčius jų vidinį pasaulį. 

Su įvairių dydžių ir formų veidrodžiais stebi savo emocijų raišką 

ir moka identifikuoti pokyčius.  

Kuria, vaidina istorijas, situacijas, kuriose patiriamos įvairios 

emocijos. 

Stebi gamtą (kintančias debesų formas, vėjo judesius), susieja 

stebėjimus  su emocinėmis nuotaikomis.  

Renka lapus, gėles, akmenukus, organizuoja  emocinių veidukų 

paradą. 

Žaidžia grupinius žaidimus, kuriuose sprendžiamos užduotys ir 

konfliktai.  

Atlieka emocinius pokyčius atspindinčius eksperimentus (pvz.: 

vandens ir aliejaus maišymas, skirtingų medžiagų reakcijos ir kt.).  

Išbando dėmesio sutelkimo, nukreipimo ar netinkamo elgesio 

slopinimo, aktyvinamosios kontrolės ugdymąsi,  valingą dėmesio 

ir elgesio kontrolę. 
 

 

Pasiekimų sritis 

SANTYKIAI SU 

BENDRAAMŽIAIS IR 

SUAUGUSIAIS 

Vaiko pasiekimai 

 

Ugdymo(si) gairės – vaiko veiksenos 

Vertybinė nuostata  
Nusiteikęs geranoriškai 

bendrauti ir bendradarbiauti 

su suaugusiaisiais ir 

bendraamžiais. 

Vaiko amžius 1-3 m.  

Džiaugiasi matydamas artimą suaugusįjį, 

mėgsta apkabinimus, noriai bendrauja ir 

žaidžia. Domisi kitais vaikais, mėgdžioja 

jų veido išraišką, veiksmus. Inicijuoja 

Dalyvauja žaislų, patalpų, aplinkos tvarkyme, teikia pagalbą 

draugui. 

Žaidžia socialinius žaidimus, fantazuoja, kuria žaidimus su 

įsivaizduojamais daiktais, jų pakaitalais. 

Tyrinėja kūno galimybes. Mėgdžioja, atkartoja žmonių, gyvosios 
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Esminiai gebėjimai 

Pasitiki mokytojais, juos 

gerbia, ramiai jaučiasi su jais 

kasdienėje ir 

neįprastoje aplinkoje, iš jų 

mokosi, drąsiai dalinasi savo 

mintimis, žino, kaip elgtis su 

nepažįstamais 

suaugusiaisiais. Geranoriškai 

elgiasi su bendraamžiais, 

natūraliai priima kitų 

skirtumus, draugauja bent su 

vienu vaiku, supranta savo 

žodžių ir veiksmų pasekmes 

sau ir kitiems. 

 

Pasiekimų srities dėmenys:  
-gebėjimas užmegzti ir 

palaikyti geranoriškus; 

-pagarbius santykius su 

suaugusiaisiais ir kitais 

vaikais;  

-gebėjimas bendrauti, 

mokymasis bendradarbiauti; 

-gebėjimas atpažinti ir 

pripažinti savo ir kitų 

panašumus bei skirtumus;  

-gebėjimas prisidėti prie 

grupės gerovės kūrimo. 

bendravimą žvilgsniu, mimika, balsu, 

gestais, seka suaugusiojo rodomus 

objektus, dalijasi emocijomis. Rodo 

prieraišumą, skiria pažįstamus nuo 

nepažįstamų. Trumpai žaidžia kartu su 

kitais, pradeda suvokti daiktų nuosavybę ir 

bendrą naudojimą. Drąsiai tyrinėja 

aplinką, jei šalia yra saugus suaugusysis.  

 

Vaiko amžius 4-6 m. 

Lengvai atsiskiria nuo tėvų, pasitiki 

mokytojais, bendrauja su jais ir 

nepažįstamais, kai šalia yra suaugęs.  

Turi pastovius žaidimų draugus, įsitraukia 

į grupės veiklas, siūlo idėjas, derina norus, 

sprendžia nesutarimus. Su mokytojo 

pagalba dalinasi, laukia eilės, priima 

kompromisus. 

Pastebi ir įvardija kitų išvaizdos, kalbos, 

pomėgių panašumus ir skirtumus. 

Prisideda prie grupės taisyklių kūrimo, 

supranta elgesio ribas, tariasi dėl jų.  

Geranoriškai bendradarbiauja, noriai 

bendrauja su skirtingų kultūrų vaikais. 

Supranta savo ir kitų teises, pareigas, 

stengiasi elgtis pagarbiai.  

Bando išsakyti nuomonę, padeda spręsti 

konfliktus, domisi socialiniais skirtumais 

ir juos priima. Supranta savo elgesio 

pasekmes sau ir kitiems. 

 

gamtos veiksmus, garsus, charakterį ir pan. 

Varto, ,,skaito“ knygeles, apibūdina personažus,  žaidžia stalo 

žaidimus, dėlioja dėliones. 

Eksperimentuoja su nesudėtingu sportiniu inventoriumi. 

Išbando įvairią statybinę medžiagą (pvz.: konstruktorius, 

piramides, kaladėles ir pan.). 

Kuria pasisveikinimo, atsisveikinimo, susipažinimo, kvietimo 

žaisti, dalijimosi žaislais, daiktais ritualus, susitarimus, taisykles, 

simbolius. 

Organizuoja tėvelių, senelių profesijų dienas, kuria profesijų 

simboliką. 

Organizuoja žaislų, knygų tvarkymo - taisymo dienas jaunesniojo 

amžiaus vaikų grupėse 

Organizuoja  talkas, švaros dienas, komentuoja, viešina veiklą, 

įspūdžius. 

Dalyvauja naujų žaislų, žaidimų pristatymo dienose. 

Kuria, iliustruoja informacinę literatūrą (pvz.: simbolius, ženklus, 

paaiškinimus ir pan.), organizuoja jos sklaidą. 

Diskutuoja  apie draugus ir draugystę, organizuoja draugo dienas. 

Kuria draugų albumus, knygeles, gerumo simbolius, 

palinkėjimus, maloninius žodelius, pamokymus. 

Kuria savo vizitines korteles. 

Kuria įvairias ,,grindų“ knygas, ieško  informacijos  knygose, 

enciklopedijose, plakatuose ir pan. 

Dalyvauja  šventėse, spektakliuose, renginiuose 

Dalyvauja įvairiose  išvykose, akcijose, parodose, talkose. 

Interpretuoja, vaidina, fantazuoja drauge su kitais. 

Žaidžia vaidmeninius, bendravimo, kūrybinius, statybinius, 

judriuosius, situacijų modeliavimo žaidimus ir pan. Rūpinasi 

aplinka, ją atnaujina, kuria erdves, naujas veiklos zonas ir pan. 

Dalyvauja sportinėse varžybose, sveikatingumo renginiuose, 

kuria fizinio aktyvumo, sveikatos piramides, skrajutes ir pan. 
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Pasiekimų sritis 

APLINKOS PAŽINIMAS 

Vaiko pasiekimai 

 

Ugdymo(si) gairės – vaiko veiksenos 

Vertybinė nuostata. 

 Nori pažinti ir suprasti 

aplinkinį pasaulį, džiaugiasi 

sužinojęs ką nors nauja. 

 

Esminiai gebėjimai. 
Pažįsta jam suprantamus 

socialinius, kultūrinius ir 

gamtos objektus bei 

reiškinius, juos įvardija ir 

apibūdina, žinojimą 

pritaikydamas žaidimuose ir 

kitose veiklose. 

 

 

 

 

Pasiekimų srities dėmenys:  
-gebėjimas pažinti socialinę 

ir kultūrinę aplinką;  

-gebėjimas pažinti gamtinę 

aplinką; -pagarbus santykis 

su gyvybe ir aplinka. 

 

 

Vaiko amžius 1-3 m. 

Stebi ir atpažįsta artimiausią savo aplinką, 

orientuojasi namų ir grupės 

aplinkoje. Pažįsta ir pavadina („savo 

kalba“, garsažodžiu ar tiksliu pavadinimu) 

kai kuriuos gyvūnus, augalus, jų atvaizdus 

ir gamtos reiškinius (lietus, vėjas). 

Dalyvauja prižiūrint augalus. Atpažįsta 

rečiau pasitaikančius gamtos reiškinius 

(vaivorykštė, perkūnija). 

 

Vaiko amžius 4-6 m. 

Pasako metų laikų pavadinimus, 

samprotauja, kas būdinga metų laikams. 

Vartoja savaitės dienų pavadinimus, 

žodžius praeičiai, dabarčiai, ateičiai 

apibūdinti. 

Įsitraukia į kasdienius, rutininius įvykius ir 

veiklas, parodo, kad žino paros dalių seką 

ir jaučia veiklų trukmę (vyko ilgai ar 

trumpai). 

Atpažįsta ir pavadina kelis dažniausiai 

stebėtus gyvūnus, augalus, grybus, 

negyvosios gamtos objektus, reiškinius 

(pūga, saulėlydis), nusako akivaizdžius jų 

požymius.  

Pasako savo šalies ir sostinės pavadinimą. 

Skiria ir pavadina suaugusių šeimos narių 

Žaidžia ,,turistus, keliautojus“ (pvz.: keliauja į rūbinėlę, 

miegamąjį, į salę, į sodą,   prie ąžuolo ir pan.). 

Kuria ir išbando  ,,rodyklių“, ,,pėdučių“  labirintus. 

Žaidžia  aplinkos, gamtos garsų ir jos reiškinių,  stebėjimo, 

tyrinėjimo, paieškos žaidimus. 

Stebi ir improvizuoja gamtos reiškinius, garsus. 

Eksperimentuoja su vandeniu,  tyrinėja jo būsenas, kuria 

hipotezes. 

Sodina ir prižiūri augalus grupėje, kiemo erdvėse, puošia 

kibirėlius, vazonėlius, laistytuvus, eksperimentuoja ir pan. 

Atlieka  dirvožemio struktūros tyrimus, eksperimentus bei augalų 

sąveiką. 

Kaupia, rūšiuoja įvairią gamtinę medžiagą ir kuria piešinius, 

lipdinius, įvairias formas, konstruktorius. 

Dalyvauja ekologinėse  akcijose, konkursuose, antrinių žaliavų 

dailės darbų parodose ir pan. 

Žaidžia įvairius  nukreipiamuosius žaidimus  (pvz.: ,,Kas čia?“, 

,,Kieno?“ ,,Surask“, ,,Kur slepiasi?“ ir pan.). 

Kuria kiemo augalų, medžių žemėlapius, katalogus, QR kodus, 

išbando įvairių kalendorių kūrimą (pvz.: grupės draugų 

gimtadienių,  nuotaikų, planetų, miestų, upių, orų stebėjimo 

kalendorius ir pan.). 

Žaidžia su iliustracijų kortelėmis, loto, klasifikuoja pagal įvairius 

požymius.  

Tyrinėja šeimos nuotraukas, draugų albumus,  kuria pasakojimus 

apie šeimą,  ,,šeimos“ medžius, žaidžia ,,šeimos“ žaidimus. 

Kaupia informaciją apie Grigiškes, Vilnių, Trakus.  

Kuria žemėlapius, patalpų, gatvių, kelių planus, derina gatvių 
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 Vaiko galios: JAUTRUS SOCIALINEI IR KULTŪRINEI ĮVAIROVEI/ LANKSČIAI MĄSTANTIS 

 

UGDYMO(SI) SRITIS „TYRINĖJU IR PAŽĮSTU APLINKĄ“ 

Pasiekimų sritys: Matematinis mąstymas.  Skaitmeninis sumanumas. Kalbų supratimas. 

Nuoroda į pasikartojančią  pasiekimų sritį :Aplinkos pažinimas 

 

 

Pasiekimų sritis 

MATEMATINIS 

MĄSTYMAS 

Vaiko pasiekimai Ugdymo(si) gairės – vaiko veiksenos 

Vertybinė nuostata. 

Nusiteikęs pažinti pasaulį 

jam suprantamais 

matematiniais būdais. 

 

Esminiai gebėjimai. 
Atranda skaičių ir figūrų 

pasaulį, plėtoja supratimą ir 

kalbą apie skaičiavimo ir 

matavimo būdus, jų taikymą 

aplinkai pažinti, 

problemoms spręsti, geba 

išreikšti pastebėjimus apie 

Vaiko amžius 1-3 m. 

Sugriebia daiktus, siekia jų, naudoja kūno 

kalbą. 

Stebi įvairius objektus. Susidomi 

formomis, dydžiu ar spalva. 

Nuosekliai įvardija skaičius 1, 2, 3, 

atpažįsta ir susieja įvairias ,,matomų 

skaičių“ išraiškas. 

Palygina du daiktus, 

Surikiuoja kelių objektų rinkinį  į vieną 

eilę. Tapatina, atrenka kelis daiktus pagal 

spalvą, formą, dydį. Kopijuoja dviejų 

elementų sekas. 

Žaidžia matematinius pirštukų, daiktų, žaislų atpažinimo 

grupavimo (pagal formą, dydį, spalvą, duotą pavyzdį ir pan.), 

loginius žaidimus. 

Dalyvauja STREAM veikloje, konstruoja, stato,   tinkamai 

parenka daikto formą, dydį, spalvą.  

Naudoja įvairias dailės priemones, gamtinę medžiagą, baldus, 

kūną ir kuria, konstruoja skaitmenis, įvairius  matematinius 

ženklus, simbolius, geometrines figūras, žaidžia matematinius 

skaičiavimo žaidimus ir pan. 

Dalyvauja  STREAM projektinėse veiklose lauko aplinkoje, 

naudoja  gamtines medžiagas matematiniam mąstymui ugdyti. 

Stebi, žaidžia, renka, tyrinėja gamtinę medžiagą: skaičiuoja, 

dėlioja, matuoja, braižo, stato, eksperimentuoja, piešia ir kt. 

ir kitas dominančias profesijas, pasakoja, 

ką dirba aptariamų profesijų atstovai. 

Samprotauja apie tai, kaip žmonės gyveno, 

ką dirbo seniau, kokie daiktai buvo 

naudojami, kaip jie pasikeitė, kaip atrodo 

dabar. 

pavadinimus ir kitus simbolinius ženklus. 

Ruošiasi tradiciniams renginiams, kalendorinėms šventėms, 

puošiasi  valstybės simboliais. 

Dalyvauja susitikimuose su žymiais žmonėmis. 

Tyrinėja  enciklopedijas, knygas, žinynus, žiūri TV laidas apie 

Lietuvos gyvūnus, augalus ir kt. 

Naudoja IT technologijas, interaktyvių programėlių pagalba  

atlieka virtualius eksperimentus ir susipažįsta su įvairiomis 

biologinėmis sistemomis. 

https://docs.google.com/document/d/1ok0Q8djj1bs3CGiqkEzClJHBcQZKbefW/edit?usp=drive_link&ouid=109202363997865998263&rtpof=true&sd=true
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objektų kiekį, formą, dydį, 

sekas, vietą ir judėjimo 

kryptį. 

 

Pasiekimų srities 

dėmenys:  
-skaičiaus pajauta, 

samprotavimai apie kiekį ir 

duomenis; 

-mato pajauta ir 

išmatuojamų dydžių 

palyginimas;  

-geometrinių modelių 

pažinimas; 

-vietos ir krypties 

apibūdinimas, sekų 

tyrinėjimas. 

 

 

 

Vaiko amžius 4-6 m. 

Įvardija skaičius iki 10, atpažįsta 

atitinkamus skaitmenis. Skaičiuoja daiktus, 

jų kiekį susieja su skaičiumi. Atlieka 

sudėties ir atimties veiksmus 

7-ių ribose. 

Žymi, skaičiuoja stebimus objektus, 

radinius pateikia grafine išraiška. 

Atpažįsta skritulį, kvadratą, trikampį, 

kubą, rutulį, bando šias figūras apibūdinti, 

palyginti. 

Pradeda vartoti žodžius: pirmyn – atgal, 

kairėn – dešinėn, aukštyn – žemyn.  

Nukopijuoja, pratęsia, sukuria seką iš 

dviejų pasikartojančių elementų. 

 

 

 

Pasiekimų sritis 

SKAITMENINIS 

SUMANUMAS 

Vaiko pasiekimai Ugdymo(si) gairės – vaiko veiksenos 

Vertybinė nuostata. 

Nusiteikęs pažinti, išbandyti 

ir saugiai naudoti aplinkoje 

esančias skaitmenines 

technologijas. 

 

Esminiai gebėjimai. 

Geba pažinti ir naudoti 

lengvai valdomas 

skaitmenines priemones, 

kurti elementarų skaitmeninį 

Vaiko amžius 1-3 m. 

Žaisdamas pradeda paeiliui atlikti dviejų 

vaikui suprantamų veiksmų sekas (pvz., 

trepsėti ir ploti). 

Žaidžia įvairiais išmaniaisiais žaislais be 

ekranų (pvz.:  robotukais), naudodamas 

pagrindines jų paleidimo ir veikimo 

funkcijas.  

Žodžiais, garsažodžiais, veiksmais parodo 

Žaidžia prie šviesos stalo su įvairiais žaislais, daiktais, gamtine 

medžiaga,  kuria ir atkartoja  daiktų sekas. 

Žaidžia įvairius pakartojimų žaidimus juos papildant  muzika, 

garsais ir pan. 

Demonstruoja veiksmus su kasdieniais daiktais (pvz.: 

atsuka/užsuka  vandens krano čiaupą, buteliuko kamštelį ir  pan.). 

Išbando mechaninius, muzikinius,  paprastus išmaniuosius 

žaislus, kurie juda  tik paspaudus mygtuką,  stebi  jų veikimą. 

Kuria teminius kilimėlius robotams ,,Bee-Bot“. 
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turinį, sudaryti kelių vienas 

po kito einančių veiksmų 

programas. 

Pasiekimų srities dėmenys: 

-gebėjimas tikslingai 

naudoti skaitmenines 

priemones; 

 -elementaraus skaitmeninio 

turinio kūrimas;  

-veiksmų sekų naudojimas 

problemoms spręsti;  

-saugus naudojimasis 

išmaniaisiais įrenginiais. 

kasdienių darbų ir veiklų atlikimo žingsnių 

eiliškumą, atlieka sakomas komandas. 

 

Vaiko amžius 4-6 m. 

Supranta ir atlieka grafiniais simboliais ir 

objektais žymimas komandas. 

Naudoja įvairias technologijas 

(fotografavimą, skaitmeninį piešimą, garso 

įrašų darymą) skaitmeniniam turiniui kurti.  

Dėlioja vaizdiniais simboliais ar objektais 

pateiktas komandas, sudarydamas rišlią 

veiksmų seką.  

Pradeda suprasti, kaip valdomi robotai, 

atpažįsta  programos klaidas ir koreguoja 

veiksmų seką. 

Dalyvauja STREAM veikloje: kuria  robotus, judančius objektus, 

statinius, kuria judėjimo - paieškos žemėlapius, schemas. 

Planšete, telefonu  skenuoja QR kodus informacijos atradimui, 

projekto plėtojimui. 

Išbando  žaidimų, piešimo, garso įrašymo programėles, diktofoną 

- kuria pasakas, istorijas, interviu, įgarsina filmukus. 

Nagrinėja įvairias situacijas ir aptaria skaitmeninių priemonių 

saugaus ir atsakingo naudojimo, virtualaus bendravimo taisykles. 

Fotografuoja aplinką, objektus, organizuoja nuotraukų 

pristatymus, parodas. 

Išbando kompiuterio klaviatūrą -  žaidžia įvairius  koduotų mįslių, 

tekstų,  laiškų  kūrimo - perdavimo žaidimus. 

 

Pasiekimų sritis 

KALBŲ SUPRATIMAS 

Vaiko pasiekimai Ugdymo(si) gairės – vaiko veiksenos 

Vertybinė nuostata. 

Domisi žodiniais ir 

nežodiniais komunikavimo 

būdais, yra nusiteikęs 

išklausyti ir suprasti kitą. 

 

Esminiai gebėjimai. 
Klausosi ir supranta kitų 

kalbėjimą, įvairiomis 

formomis, būdais ir 

priemonėmis perteikiamas 

prasmes, amžių 

atitinkančius įvairaus 

pobūdžio tekstus. 

Vaiko amžius 1-3 m. 

Atpažįsta ir reaguoja į aplinkoje 

pasikartojančius garsus, ritmus, judesius, 

vaizdus. Domisi įvairiomis knygelėmis, 

žiūrinėja, emocingai reaguoja į pažįstamus 

paveikslėlius,  atpažįsta mėgstamas 

knygeles, nori, kad jas paskaitytų. Stebi 

rašančiuosius, bando palikti ženklus 

popieriuje, smėlyje. 

Stengiasi išklausyti trumpus skaitomus, 

pasakojamus, dainuojamus tekstus, girdėto 

kūrinio prasmę atskleidžia vaidindamas, 

žaisdamas ar pasakydamas keletą žodžių.  

 

Klauso įvairių intonacijų skaitomų trumpų pasakų, eilėraščių, 

pažintinės literatūros kūrinių, įrašų. 

Kūno kalba ir verbaline išraiška  mėgdžioja, perteikia kalbančiųjų 

intonaciją, veiksmus ir pan.  

Kuria ir kalbina nesudėtingas pirštukines, popierines lėles, 

žaislus, organizuoja mini pasirodymus, televizijos laidas. 

Domisi rašymu, rašo ant įvairių paviršių (pvz.: ant smėlio, 

vandens, įvairaus formato ir spalvų lapelių, kalkinio popieriaus ir 

pan.). 

Atranda  gamtos abėcėlę. 

Žaidžia su raidžių kaladėlėmis, spalvotomis magnetinėmis 

raidėmis, šviesos lentos priemonėmis, ieško savo vardo raidės ar 

simbolio. 

Dalinasi patirtimi apie matytus filmus ir pan. Formuluoja įvairius 
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Pasiekimų srities 

dėmenys: 

-gebėjimas klausytis ir 

suprasti kitų kalbėjimą, 

reaguoti į nežodinę raišką; 

-gebėjimas suprasti 

įvairiomis formomis 

(simboline, garsine, grafine, 

vaizdine, žodine) 

perteikiamas prasmes; 

-domėjimasis tekstu, 

raidėmis ir simboliais; 

-gebėjimas suprasti amžių 

atitinkančius meninius ir 

informacinius tekstus. 

 

 

 

 

Vaiko amžius 4-6 m. 

Domisi rašytinės kalbos elementais ir 

atkreipia dėmesį į juos savo aplinkoje; 

atpažįsta vieną kitą raidę ar skaitmenį, 

pirmąją savo vardo raidę, vaizduoja, kad 

skaito knygą, iš paveikslėlių supranta arba 

prisimena knygos turinį. 

Klausosi tiesiogiai atliekamų ir įrašytų, 

skaitomų, pasakojamų, deklamuojamų ir 

dainuojamų kūrinių, įvairaus stiliaus ir 

turinio tekstų apie aplinką, įvykius, 

reiškinius, atsimena kai kuriuos juose 

minimus įvykius.  

klausimus, atsakymus. 

Kuria įvykių, pasakojimų sekas apie save,  žaislus, daiktus, 

užbaigia eilėraščius, pasakas, apibūdina savo darbelį ir pan. 

Lankosi bibliotekoje, tyrinėja įvairius žodynus, žinynus, 

enciklopedijas, kalendorius. 

Dalyvauja įvairių tarmių,  kitų tautų, gestų kalbų dienose. 

Įvairiomis priemonėmis kopijuoja raides, užrašus, kuria raidžių, 

žodžių, vardų, augalų, gyvūnų, iliustracijų, kortelių bankus ir pan. 

Kuria įvairius raidžių rašymo, jungimo elementus, juos taiko 

įvairioje  meninėje veikloje (pvz.: kuria ornamentus, juostas, 

ateities augalus, statinius ir pan. 

 

Dalyvauja būdvardžių, veiksmažodžių, įvardžių, prieveiksmių, 

prielinksnių  kūryboje, daryboje,  žodžių reikšmių aiškinime. 

Organizuoja leidinių „gydymo“ dienas. 

 

 

Vaiko galios: KOMUNIKABILUS/ KŪRYBINGAS 

  

UGDYMO(SI) SRITIS  ,,AŠ KALBU PASAULYJE“                          

Pasiekimų sritys: Kalbinė raiška.  Estetinis suvokimas.  

Nuoroda į pasikartojančią pasiekimų sritį: Kalbų supratimas 

 
 

Pasiekimų sritis 

KALBINĖ RAIŠKA 

Vaiko pasiekimai Ugdymo(si )gairės – vaiko veiksenos 

Vertybinė nuostata. 

Nusiteikęs kalba ir kitomis 

komunikavimo 

priemonėmis bendrauti su 

kitais, išreikšti savo patirtį, 

Vaiko amžius 1-3 m. 

Aktyviai bendrauja garsais, gestais, 

mimika; žaidžia garsais ir žodžiais; vartoja 

trumpus žodžius norams išsakyti. 

Domisi rašymo priemonėmis, spontaniškai 

Klausosi įvairių garsų (pvz.: gamtos, gyvūnų, paukščių,  daiktų ir 

kt.),  juos atkartoja ir pats kuria. 

Tyrinėja įvairias knygeles, žurnalus,  jų simbolius. 

Žaidžia su lėlėmis, žaislais, juos mėgdžioja, kuria ir vaidina 

įvairias situacijas. 

https://docs.google.com/document/d/1yLT5L7B46yxYEtull6TcFF8r-g8gPinL/edit?usp=drive_link&ouid=109202363997865998263&rtpof=true&sd=true
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jausmus, mintis ir emocijas. 

 

 

 

Esminiai gebėjimai. 
Naudodamas žodines ir 

nežodines raiškos 

priemones, dalinasi savo 

patirtimi, jausmais, 

mintimis, įsitraukia į 

pokalbį ir jį plėtoja, 

pasakoja, atpasakoja ir 

kuria paprastas istorijas, 

kopijuoja aplinkoje 

matomus žodžius, parašo 

savo vardą. 

 

Pasiekimų srities 

dėmenys:  

-gebėjimas išreikšti patirtį, 

jausmus ir mintis, įsitraukti 

ir plėtoti pokalbį; 

-gebėjimas pasakoti, 

atpasakoti, apibūdinti, kurti, 

aiškinti taikant nežodines ir 

žodines raiškos 

priemones; 

-gebėjimas komunikuoti 

paprastomis rašytinės 

raiškos formomis. 

brauko poperiaus lape. 

Kalba 2–3 žodžių vientisiniais sakiniais,  

klausinėja apie tai, ką mato ir girdi. 

Atsako į paprastus klausimus. 

Domisi laidomis, animaciniais filmais 

vaikams. 

Suaugusiojo padedamas kartoja girdėtus 

eiliuotų tekstų ar dainų fragmentus. 

Stebi ir mėgdžioja rašančius 

suaugusiuosius. 

 

Vaiko amžius 4-6 m. 

Kalba ir pasakoja apie tai, ką jaučia ir jautė, 

veikia ir veikė. 

Taisyklingai vartoja gramatines žodžių 

formas. 

Deklamuoja trumpus eilėraščius, 

padedamas pasakoja trumpas pasakas, 

istorijas, bando atsakyti į klausimus. 

Aktyviai dalyvauja vaidmeniniuose 

žaidimuose. 

Bando kopijuoti matomus simbolius, 

raides, spausdintinėmis raidėmis rašo savo 

vardą, kelis žodžius, skaičius.  

Laisvai kalba, diskutuoja, pasakoja, kuria 

sudėtiniais sakiniais, laikosi įvaldytų 

kalbos taisyklių. 

 

Aptaria filmus, skaitytas pasakas, iliustracijas, paveikslėlius. 

Klauso ir  improvizuoja  eilėraščius, daineles. 

Žaidžia  žodžių, vardų kūrimo (pvz.: pagal pirmąją raidę, pagal 

trūkstamą raidę, ir pan.), garsų žaidimus (pvz.: trumpųjų ir ilgųjų 

balsių tarimo, garso nustatymo vieta žodyje, žodžių 

skiemenavimo ir pan.).  

Dalyvauja monologų, dialogų  su draugais, žaislais ar savimi 

kūrime. 

Kuria įvairius ženklų laiškus, simbolius,  knygeles. 

,,Ieško raidžių“  kūno kalba aplinkoje ir  gamtoje. 

Ant skirtingų paviršių eksperimentuoja  įvairiomis rašymo 

priemonėmis (pvz.: ant smėlio, vandens, įvairaus formato ir 

spalvų lapelių, kalkinio popieriaus ir pan.) – braukia įvairias 

linijas, formas, simbolius. 

Klausosi įvairių kalbų ir įvairių literatūros žanrų  garso įrašų 

(pvz.: dainelių, eilėraštukų, pasakojimų). 

Organizuoja įvairių tautų kalbų, mįslių, žaidimų, greitakalbių ir 

kt. dienas. 

Organizuoja temines viktorinas, projektus ,,Skaitau draugui“, 

pajuokavimų dienas,  kuria kryžiažodžius. 

Žiūri filmus, pasakas, jas piešia ir vaidina, perkuria, savaip 

įgarsina. 

Organizuoja klausimų-atsakymų popietes: ,,Kada...“, „Kur...“, 

„Kaip...“. 

 

 

Pasiekimų sritis 

ESTETINIS 

Vaiko pasiekimai Ugdymo(si) gairės – vaiko veiksenos 
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SUVOKIMAS 

Vertybinė nuostata. 

Domisi, gėrisi, grožisi 

gamtine ir kultūrine 

aplinka. 

Esminiai gebėjimai. 
Atpažįsta įvairius gamtinės 

ir kultūrinės aplinkos 

reiškinius, reaguoja į juos, 

jaučia, suvokia ir, 

remdamasis savo supratimu, 

aptaria estetinius jų 

ypatumus, dalinasi 

asmeninėmis estetinėmis 

patirtimis, džiaugiasi savo ir 

kitų kūryba 

 

Pasiekimų srities 

dėmenys: 
-nusiteikimas estetiniams 

potyriams ir džiaugsmui; 

-aplinkos, žmonių santykių, 

meno, savo ir kitų kūrybos 

grožio pajauta bei jautrumas 

kūrybos 

įvairovei; 

-jutiminių ir emocinių 

grožio išgyvenimų 

prisiminimas, apmąstymas 

ir dalinimasis su kitais. 

 

Vaiko amžius 1-3 m. 

Reaguoja ir trumpam sutelkia dėmesį, kai 

yra emocingai kalbinamas, kai mato 

įvairias mimikas, judesius, įvairių spalvų ir 

formų daiktus, kai girdi muzikos garsus. 

Skirtingai reaguoja į gamtos ir žmogaus 

sukurtus objektus bei reiškinius, intuityviai 

mėgdžioja tai, kas jam patinka. 

Atpažįsta (suklūsta, rodo) kai kuriuos jau 

girdėtus muzikos kūrinius, matytą judesio 

raišką, vaidinimo veikėjus, dailės kūrinius, 

gamtos objektus ir reiškinius, jais stebisi. 

Emocingai reaguoja girdėdamas garsų, 

intonacijų sąskambį, stebėdamas savo ir 

kitų piešinius, paveikslus, šokių judesius, 

gamtos objektus bei reiškinius. 

 

Vaiko amžius 4-6 m. 

Pasakoja apie matytus dailės kūrinius, 

patirtą muziką, vaidinimą, šokį, jų siužetus, 

veikėjus, nuotaiką; gamtoje ir žmogaus 

sukurtoje aplinkoje kilusius vaizdinius.  

Siūlo, kaip savo aplinkoje ir už mokyklos 

ribų panaudoti tai, kas jam patinka ir 

priimtina. 

Vertina savo ir kitų kūrybinę veiklą, 

pasakydamas vieną kitą argumentą.  

Atpažįsta meno paskirtis ir kontekstus, 

patirtus meno kūrinius susieja su savo 

asmenine raiška. 

 

Tyrinėja spalvotas knygų iliustracijas, paveikslus, gamtos 

vaizdus. 

Klausosi įvairių garsų (pav.: daiktų, gamtos, žmonių ir pan.). 

Klauso žinomų, nuotaikingų melodijų, džiaugiasi girdėtais 

muzikos kūriniais. 

Kuria, mėgdžioja, kūno judesiais  išreiškia emocijas, įvairias 

nuotaikas (pvz.: džiaugsmą, pasigėrėjimą, gąsdinimą, ir pan.). 

Klauso sekamų pasakų, skaitomų eiliuotų kūrinių, gamtos garsų. 

Tyrinėja ir eksperimentuoja įvairiomis dailės raiškos  

priemonėmis (pvz.: pieštukais, teptukais, delnais, pirštais, 

pėdomis, kreidelėmis, plastilinu, gamtine medžiaga ir pan.). 

Organizuoja bendras veiklas, kūrybinius projektus, 

gėrisi sukurtu kūriniu, malonia veikla. 

Stebi gamtą, gėrisi jos spalvomis, formomis, garsais. 

Pasakoja savo įspūdžius apie vaidinimo siužetą, matytus dailės, 

tautodailės kūrinius, vaizduojamus įvykius, nuotaiką, 

argumentuoja labiausiai patikusius fragmentus. 

Dalyvauja dailės darbų parodose, projektuose. 

Dalijasi, pasakoja asmeniniais meninės ir estetinės patirties 

įspūdžiais (pvz.: vertina, kas gražu, kas ne, kas patiko, kodėl 

nepatiko, kokia kūrinio pabaiga ir pan.). 
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Vaiko galios: KOMUNIKABILUS/ KŪRYBINGAS/ 

SĖKMINGAI BESIMOKANTIS 

 

UGDYMO(SI) SRITIS   ,,KURIU IR IŠREIŠKIU“ 

Pasiekimų sritys: Meninė raiška. Kūrybiškumas.  Gebėjimas žaisti. 

Nuoroda į pasikartojančią  pasiekimų sritį: Estetinis suvokimas 
 

 

 

 

Pasiekimų sritis 

MENINĖ RAIŠKA: 

(dailė, muzika, šokis, 

teatras) 

Vaiko pasiekimai Ugdymo(si) gairės – vaiko veiksenos 

Vertybinė nuostata. 

 Domisi menų kalbomis, 

jaučia meninės raiškos 

džiaugsmą. 

 

Esminiai gebėjimai. 
 Pagal savo išgales tyrinėja 

menų kalbas, spontaniškai ir 

tikslingai išreiškia emocijas, 

įspūdžius, mintis, idėjas jau 

įvaldytomis meninės raiškos 

priemonėmis, atpažįsta savo 

meninius pomėgius, vartoja 

paprasčiausias jam žinomas 

ir suprantamas menines 

Dailės posritis 

Vaiko amžius 1-3 m. 

Noriai čiumpa įvairias vizualinės raiškos 

priemones: rašiklius, tešlą, dažus ir pan. 

Žaisdamas su erdvinėmis ir grafinėmis 

priemonėmis bei medžiagomis, tyrinėja ant 

skirtingų paviršių paliktus pėdsakus ar 

išgautus vaizdus.  

Grafinius ir erdvinius kūrinius palydi 

garsais, veiksmais, sava kalba. 

 

Vaiko amžius 4-6 m. 

Noriai, drąsiai išbando naujas vizualinės 

raiškos priemones, medžiagas, jas tyrinėja. 

Pradeda planuoti kūrybinį procesą: 

Dailės posritis 

Eksperimentuoja įvairiomis  piešimo, tapymo, štampavimo, 

lipdymo ir netradicinėmis  priemonėmis (pvz.: brauko, tapšnoja 

pirštais, šakelėmis, tapo kempinėlėmis, kuria lūpų  ir daržovių, 

daiktų atspaudus, lipdo, piešia tirštais dažais, varvina juos ir 

pan.). 

Spalvina paveikslėlius, plėšo, glamžo popierių, klijuoja ruošinius. 

Maigo, uosto, kočioja plastiliną formuoja lazdeles, ritinėlius, 

kamuoliukus, jungia juos į visumą, kuria atspaudus, pėdsakus. 

Eksperimentuoja įvairiais piešimo paviršiais, faktūromis, 

spalvomis (pvz.: dėlioja, kuria paveikslėlius ant magnetinės, 

šviesos lentos, smėlio, popieriaus, medžiagos ir pan.). 

Organizuoja dailės darbų parodas ir pristatymus. 

Domisi dailininkais, dailės darbais, komponavimo būdais. 

https://docs.google.com/document/d/12-kCnepoNlZ1uvPEbQN5pQ5hHEc35h9b/edit?usp=drive_link&ouid=109202363997865998263&rtpof=true&sd=true
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sąvokas savo patirčiai 

išreikšti. 

 

Pasiekimų srities 

dėmenys: 
-tyrinėjimas ir 

eksperimentavimas 

pasitelkiant įvairias menines 

priemones ir formas; 

-raiška skirtingomis 

meninėmis priemonėmis ir 

būdais; 

-menų kalbų vertingumo 

supratimas, jų aptarimas ir 

pasirinkimas. 

 

 

 

pasirenka norimas priemones, medžiagas, 

numato proceso eigą, kurią veikdamas gali 

keisti. 

Eksperimentuoja sudėtingesnėmis dailės 

technikomis (grotažas, monotipija), 

skaitmeninio piešimo ir kitomis 

kompiuterinėmis technologijomis. 

Komentuoja ir kitaip reiškia nuomonę apie 

savo, kitų vaikų, menininkų darbus, 

vartodamas žinomas dailės sąvokas. 

 

Teatro  posritis 1-3 m.  

Vaiko amžius 1-3 m. 

Žaisdamas tyrinėja savo kūno ir balso 

galimybes. 

Režisūrinių ir vaidmeninių žaidimų metu 

pasitelkia kūno judesius, veido mimiką, 

balso intonacijas ir priemones. 

 

Vaiko amžius 4-6 m. 

Kurdamas vaidmenį naudoja išraiškingus 

kūno judesius, veido mimiką, balso 

intonacijas, pradeda kurti dialogą tarp 

veikėjų, siūlo idėjas, naudoja grupėje 

esančias priemones: lėles, kaukes, 

kostiumų detales. 

Tyrinėja pasirinkto personažo savybes, 

pasiūlo jų raiškos galimybes.  

Kuria lėlių, šokio, dramos, operos 

„spektaklius“ kartu su kitais vaikais, 

drąsiai improvizuoja „bendraudamas“ su jų 

kuriamais veikėjais. 

Vartoja dailės sąvokas, tokias kaip „kontrastas“, „kompozicija“, 

apibūdina savo piešinį. 

Išbando skaitmenines meninės raiškos priemones, naudoja 

piešimo ir nuotraukų redagavimo programas planšetėse bei 

interaktyvioje lentoje kūrybiniams užsiėmimams. Išbando 

sudėtingesnes kūrybos technikas (pvz.: grotažą, monotipiją 

(spausdinimą per skystą dažą). 

Kuria kūrinius, kuriuose atsiranda fantastiniai elementai (pvz.: 

robotai, pasakų veikėjai, geometrinės formos ir pan.), raidės, 

skaitmenys, įvairūs ženklai. 

Vertina savo ir kitų darbus, pasakoja, kas patiko ir kas buvo 

sunkiausia. 

 

 

 

Teatro posritis 

Eksperimentuoja savo balso galimybėmis, kuria įvairių 

personažų, skirtingų emocijų balso raišką. 

Kuria   įvairias  istorijas, eksperimentuoja veiksmais, dalyvauja 

teatro festivaliuose, stebi spektaklius, įvairius pasirodymus,  

tyrinėja, siūlo idėjas. 

Gamina ir naudoja įvairias lėles, kaukes,  sceninius drabužius, 

kuria dialogus, improvizuoja  jų kalbą ir elgesį. 

Mėgdžioja, imituoja įvairius  suaugusiųjų judesius. 

 Šoka su įvairiomis priemonėmis, improvizuoja pagal muzikos 

ritmą, mėgdžioja žaidimus ir kuria judesių sekas (pvz.: bėgimas – 

sustojimas, trepsėjimas ir pan.), šoka  individualiai, grupėje su 

kitais. 

Dalyvauja įvairiuose šokių festivaliuose, šoka įvairių  kultūrų 

šokius,  patiria nuotaiką,  pajaučia charakteringus judesius. 
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Šokio posritis 

Vaiko amžius 1-3 m. 

Išgirdęs muziką instinktyviai laisvai juda: 

siūbuoja, tūpčioja, judesiu išreiškia savo 

emocijas. 

Mėgdžioja matytus ir patirtus žaidinimų 

judesius, atlieka ritmiškus, į šokį panašius 

judesius, derina dviejų natūralių judesių 

seką (bėga, sustoja; linguoja, mojuoja). 

Atlieka paprastus ratelius ir 

dainuojamuosius žaidimus, bandydamas 

nustatyta kryptimi koordinuotai judėti su 

kitais. 

 

Vaiko amžius 4-6 m. 

Tyrinėja šokio tempą, ritmą, judesių 

derinius, susieja spontaniškus judesius su 

šokio. 

Šoka sukamuosius ratelius poroje, liaudies 

šokius bei ratelius. Atpažįsta ir įvardija 

pagrindinius judėjimo būdus. 

Apibūdina savo atlikto, sukurto ar stebėto 

šokio tempą, nuotaiką, charakteringus 

judesius, temą. 

 

Muzikos posritis 

Vaiko amžius 1-3 m. 

Domisi, tyrinėja garsų pasaulį balsu, 

aplinkoje esančiais daiktais, instrumentais. 

 

 

 

 

Šokio posritis 

Reaguoja į suaugusiųjų judesius, bando juos imituoti.  

Išgirdus muziką, spontaniškai juda – siūbuoja, tūpčioja, išreiškia 

savo emocijas judesiu.  

Šoka su priemonėmis, improvizuoja pagal muzikos ritmą, 

mėgdžioja žaidimus ir kuria judesių sekas (pvz.: bėgimas – 

sustojimas). 

Džiaugsmingai šoka tiek individualiai, tiek grupėje su kitais. 

Tyrinėja šokio tempą, ritmą ir judesių derinius.  

Atlieka ratelius ir žaidimus, koordinuotai judėdamas su kitais. 

Šoka sukamuosius ratelius su draugu, atpažįsta pagrindinius 

judesius, tokius kaip sukimas ir šokinėjimas. 

Padedamas mokytojo, žymi ant popieriaus linijas, rodykles ir 

simbolius, atspindinčius šokio judesius ir jų seką. 

Apibūdina savo atliktą šokį pagal įvairias kategorijas, tokias kaip 

tempas, nuotaika ir charakteringi judesiai. 

Aptaria ir įvertina savo bei draugų pasirodymus. 
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Atkartoja dainų fragmentus, ypač 

pasikartojančius žodžius ar frazių 

pabaigas. 

Dėmesingai klauso trumpų muzikos 

kūrinių ir reaguoja judesiu, ritmiškai ploja,  

trepsi, pagroja mušamaisiais instrumentais. 

 

Vaiko amžius 4-6 m. 

Tyrinėja įvairesnius garso išgavimo būdus 

pasitelkdamas kūno perkusiją, gamtos 

medžiagas, muzikos instrumentus ir kitus 

daiktus. 

Dažniausiai taisyklingai intonuoja garso 

aukštį, taisyklingiau  artikuliuoja, pradeda 

valdyti kvėpavimą. 

Dainuoja (vienas, poroje ar grupėje) 

sudėtingesnio ritmo, melodijos, platesnio 

diapazono vienbalses dainas. 

Kuria ritminius ir melodinius darinius, 

improvizuoja. 

Vartoja kai kurias girdimas ir jam 

suprantamas muzikines sąvokas. 

Muzikos posritis 

Išbando savo kūno ir aplinkos daiktų skleidžiamus garsus. 

Liečia, purto muzikinius instrumentus, atranda skleidžiamus 

garsus, savaip  juos įgarsina, atkartoja.  

Stebi aplinkos garsus ir juos atkartoja   balsu ar pasitelkdamas 

įvairius instrumentus (pav.: barškučius, gamtinę medžiagą, kūno 

perkusiją ir pan.). 

Klausosi skirtingų melodijų ir  įvairaus ritmo, skirtingų kontrastų 

muzikos ir spontaniškai kuria ritmą (pvz.: ploja, trepsi, linguoja) 

atkartoja pažįstamus dainų fragmentus ar pasikartojančius 

žodžius, apibūdina nuotaiką.  

Išbando įvairius nusiraminimo, sužadinimo būdus. 

Dalyvauja pokalbiuose, diskusijose apie muzikos pasaulį. 

Eksperimentuoja su savo balso intonacijomis.  

Tyrinėja mušamuosius, melodinius muzikos instrumentus, kuria 

garsus, mėgdžioja instrumentų skambesį.   

Atlieka nesudėtingas dainas, interpretuoja jas per judesius. 

Eksperimentuoja įvairiais muzikos stiliais, dainuoja autorines ir 

liaudies dainas.   

Kuria ir atlieka įvairias muzikines idėjas, garsinius fonus,  

naudoja  instrumentus ir kūno perkusiją.  

Kūrybai naudoja įvairius įrankius (pvz.: piešinius, skaitmenines 

priemones ar kitus kūrybinius metodus). 

Aptaria, įvertinta savo ir draugų pasirodymus.  

Dalyvauja STREAM veiklose, kuria scenas, personažų kaukes, 

muzikos instrumentus  ir muzikos erdves. 
 

 

Pasiekimų sritis 

KŪRYBIŠKUMAS 

Vaiko pasiekimai Ugdymo(si) gairės – vaiko veiksenos 

Vertybinė nuostata. 

 Nusiteikęs drąsiai kurti ir 

autentiškai išreikšti save, 

Vaiko amžius 1-3 m. 

Žaismingai, neįprastais būdais tyrinėja 

daiktus, garsus, judesius, kvapus, skonius. 

Domisi ,,kalbančiomis“ knygelėmis. 

Išbando judančius, muzikinius žaislus, mėgdžioja jų judesius ir 

garsus. 
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noriai tyrinėti naujas idėjas. 

 

Esminiai gebėjimai. 

 Pasitelkia patirtį ir 

vaizduotę, tyrinėja savo ir 

kitų idėjas, randa būdų ir 

priemonių parodyti 

originalumą ir išradingumą 

įgyvendindamas kūrybinius 

sumanymus, aptaria tai su 

kitais. 

 

Pasiekimų srities 

dėmenys: 
-kūrybinių idėjų tyrinėjimas, 

fantazavimas, spontaniškas 

išbandymas, atkartojimas; 

- kūrybinių idėjų plėtojimas 

ir įgyvendinimas 

(improvizavimas, 

komponavimas ir 

Interpretavimas); 

- savo ir kitų kūrybos 

reflektavimas, kūrybinių 

sprendimų pasirinkimas ir 

pritaikymas. 

 

 

 

 

 

 

Perkuria patikusius garsus, judesius, 

veiksmus, vaizdus, atrasdamas naujus 

derinius. Žaisdamas atlieka 

įsivaizduojamus menamus veikėjo 

veiksmus. 

 

 

Vaiko amžius 4-6 m. 

Veikdamas pasitelkia vaizduotę. 

Neįprastai naudoja  įvairias medžiagas, 

priemones ir kūrybos būdus įvairiose 

kasdienio gyvenimo ir veiklos srityse. 

Domisi, fantazuoja, užduoda klausimus 

apie kūrybinę veiklą, išbando įvairias 

naujas kūrybos priemones, būdus, sritis. 

Dalinasi savo kūryba artimoje aplinkoje, 

pasakoja apie kūrybos procesą, 

 

 

 

Žaidžia „žaislų, daiktų slėpynes“ (pvz.: ieško, liečia, atranda 

paslėptus daiktus maišeliuose, dėžutėse ar kitose vietose). 

Žaidžia su vandeniu, pilant, liejant ir maišant. 

Žaidžia su įvairių faktūrų lentelėmis. 

Basomis kojomis išbando  ėjimą įvairiu paviršiumi (pvz.: eiti 

stora virve, ,,kaštonų”, ,,akmenukų” takeliu ir pan.). 

Išbando naujas dailės technikas (pvz.: piešia pirštais, žolelėmis, 

kuria koliažus, lanksto, plėšia, lipdo ir pan.). 

Išbando stalo teatro lėles (pvz.: pirštukines, pirštinines, savo 

kūrybos lėles  ir pan.). 

Domisi vaidybiniais žaidimais (maisto gaminimas, parduotuvė, 

pokalbiai telefonu, lėlės miegas ir pan.). 

Klausosi skaitomų kūrinėlių (pvz.: apie gyvūnus, augalus, daiktus 

ir pan.). 

Stato įvairius statinius  (pvz.: iš kaladėlių, smėlio, plukdo 

laivelius Vokės upe ir pan.). 

Piešia ant neįprastų paviršių, tokių kaip asfaltas, smėlis, sniegas, 

arba kuria molio, medžio, audinio paviršiuose. 

Piešia ant žemės lazdele, kuria koliažus iš lapų, akmenų, šakelių, 

žiedų ir kankorėžių, kuria įvairias gamtos kompozicijas. 

Derina spalvas, susipažįsta su „šiltomis“ ir „šaltomis“ spalvomis, 

atspalviais ir jų maišymo būdais. 

Kuria dailės darbus (pvz.: atvirukus, knygeles, kolektyvinius 

darbelius ir pan.). 

Puošia grupę savo darbeliais. 

Kuria menines kompozicijas (pvz.: iš gamtinės medžiagos, 

buitinių atliekų, žolynų, tekstilės ir pan.). 

Kuria architektūrines formas, skulptūras. 

Domisi senoviniais raštais, ornamentais. 

Domisi profesijomis, tokiomis kaip dizaineris ar fotografas, 

klausia, ką jie veikia, mėgina imituoti jų darbą, piešdamas ar 

fotografuodamas 
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 .Kuria muzikinius motyvus netradiciniais daiktais,  

netradiciniais muzikos instrumentais (pvz.: kaladėlėmis, 

barškučiais, laikraščiais, akmenėliais ir  pan.). 

Improvizuoja įvairias situacijas (pvz.: muzikines pasakas, vaidina, 

inscenizuoja, išbando vaidybinės raiškos priemones - kalbą, 

mimiką, gestus ir pan.). 

Domisi stalo teatro lėlių gamyba (pvz.: gamina ir išbando 

,,šešėlių” teatro  lėles ir kt.,  kuria dekoracijas, kaukes, ieško 

šviesos efektų žibintuvėliais, lazeriais ir pan.). 

Kuria pasaką, kurioje žaislai kalba, veikia ir patiria nuotykius. 
 

Pasiekimų sritis 

GEBĖJIMAS ŽAISTI 

Vaiko pasiekimai Ugdymo(si) gairės – vaiko veiksenos 

Vertybinė nuostata. 

 Nusiteikęs kartu su kitais 

vaikais plėtoti žaidimus, 

kurdamas vaikų žaidimo 

kultūrą. 

 

Esminiai gebėjimai. 

Individualiai ir drauge su 

kitais žaidžia ir pats kuria 

įvairius žaidimus: 

režisūrinius, vaidmenų ir 

žaidimus su taisyklėmis, 

moka laikytis skirtingų 

žaidimų taisyklių. 

 

Pasiekimų srities 

dėmenys: 

-gebėjimas koordinuoti 

Vaiko amžius 1-3 m. 

Pamėgdžioja suaugusįjį, siekia jo dėmesio 

ir palaikymo, džiaugiasi bendrais žaidimais. 

Drąsiai juda erdvėje, tyrinėja supančią 

aplinką, eksperimentuoja su įvairiais 

žaislais ir daiktais. 

Tikslingai renkasi žaislus, pasirenka arba 

pats susikuria erdvę žaidimui. 

Individualiai ar dviese žaidžia paprastą 

režisūrinį ar vaidmenų žaidimą, laikosi 

žaidimo vaidmens taisyklių. 

 

Vaiko amžius 4-6 m. 

Drauge su kitais tikslingai kuria žaidimo 

erdvę, pritaiko vietą, atsirenka 

žaidimui reikalingas priemones, žaislus. 

Žaisdamas improvizuoja, kuria vis 

sudėtingesnius siužetus, kuriuose susipina 

realios patirtys su fantastiniais elementais ir 

personažais. 

Mėgdžioja suaugusiųjų gestus ir judesius, kuria savo judesių 

„atsakymus“. 

Žaidžia slėpynes, gaudynes.  

Kartu su suaugusiuoju atlieka linksmus tradicinius veiksmus 

(pvz.:  pasisveikinimai, juokingi pokštai, pasikartojantys 

žaidimai), naudojant  paprastus daiktus, simbolinius objektus 

(pvz.: lazdelę  -  šaukštą, dėžę  -  automobilį ir pan.). 

Kartoja matytus suaugusiojo veiksmus, pavyzdžiui, ,,maitina 

lėlę“, „kalba telefonu“, „vairuoja automobilį“. 

Spontaniškai žaidžia su erdvinei bei vizualinei raiškai skirtomis 

priemonėmis ir medžiagomis (konstruktoriai, molis, popierius, 

geometrinės formos). 

Žaidžia režisūrinius žaidimus įsijaučiant į įvairius vaidmenis, 

pvz., ,,gydytojas ir pacientas“, ,,mokytojas ir mokinys“, 

,,pardavėjas ir pirkėjas“. 

Žaidžia tęstinius ir komandinius žaidimus, planuoja siužetą, 

kaitalioja vaidmenis, susitaria dėl veiksmų ir sprendžia 

nesutarimus. 

Kuria istorijas su fantastiniais personažais, pvz. vaidina drakoną 

ir riterį, improvizuoja kovas ir keičia siužetą. 
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žaidimo veiksmus su kitais 

žaidėjais; 

-gebėjimas įvaldyti ir 

organizuoti žaidimo erdvę; 

-gebėjimas kurti žaidimo 

siužetą; 

-gebėjimas žaidime laikytis 

prisiimto vaidmens. 

 

 

 

 

 

 

 

Mėgsta žaisti netradicinėse erdvėse (kieme, 

gamtoje), išradingai jas pritaikydamas 

žaidimui. 

Kuria išplėtotus ilgalaikių naratyvinių 

žaidimų siužetus mėgstamų knygų, filmų ir 

vaizdo žaidimų pagrindu. 

 

 

Laikosi žaidimo taisyklių, klausosi patarimų iš kitų. 

Žaidžia „Kas aš esu?“, pasirenka personažą, apibūdina jo 

veiksmus bei išvaizdą, kad kiti atspėtų. 

Žaidžia pagal pasakas, vaidina veiksmus ir kuria istorijas. 

Piešia, tapo pirštais, spalvina, lipdo iš plastilino ar molio. 

Kuria koliažus iš įvairių medžiagų (popieriaus, audinių, gamtinių 

medžiagų). 

Konstruoja iš kaladėlių, LEGO, dėžučių ar kitų daiktų. 

Mėgdžioja gyvūnų ar pasakų veikėjų judesius. 

Dėlioja dėliones, mozaikas.  

Žaidžia paprastus strateginius žaidimus, tokius kaip šachmatai, 

loto ar kryžiukai-nuliukai, planuodamas savo ėjimus. 

Stato smėlio pilis, tunelius, kasa duobes ir kuria istorijas apie 

šiuos veiksmus. 

Stebi vabzdžius, debesis, paukščius, domisi gamtos reiškiniais. 

Ruošia pikniką su žaislais ar draugais. 

Atlieka paprastus bandymus su magnetais, šviesa, šešėliais. 

Kuria burbulų eksperimentus, išbando įvairius jų pūtimo būdus. 

Kuria vandens filtrą iš smėlio, akmenukų ir popieriaus, stebi, kaip 

išvalomas vanduo. 

Stato pavėsines iš šakų ir audinių, tiltus iš kaladėlių, popieriaus ar 

šiaudelių, tikrina, kokia konstrukcija stipriausia. 

Stebi šešėlius, kuria skulptūras, mandalas, eksperimentuoja su 

tekstūromis ir formomis, kuria istorijas apie tai. 

Žaidžia su lapais, akmenukais, sraigėmis, rūšiuoja juos pagal 

formą, spalvą ar dydį.  

Naudoja šviesos stalą spalvų maišymui ir medžiagų tyrinėjimui. 

Fotografuoja gamtos objektus kuria pasakojimus ar žaidimus apie 

gamtos objektus. Stebi orą, debesis, vėją, kuria orų dienoraštį. 

Žaidžia vaidmenų žaidimus lauke, imituojant gyvūnų elgesį, 

sekant jų pėdsakus. 

Tiria vabzdžių gyvenimą per didinamąjį stiklą, kuria jų modelius 
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iš plastilino. 

Kuria kvapų laboratoriją – žaidžia su žolelėmis, prieskoniais ir 

gamtinėmis medžiagomis, kuria istorijas ar žaidimus apie kvapus. 
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Vaiko galios: KŪRYBINGAS/ SĖKMINGAI BESIMOKANTIS 

 

UGDYMO(SI) SRITYS:  

,,MŪSŲ SVEIKATA IR GEROVĖ“/ 

,,AŠ IR BENDRUOMENĖ“/ ,,AŠ KALBŲ PASAULYJE“/ ,,TYRINĖJU IR PAŽĮSTU 

APLINKĄ“/„KURIU IR IŠREIŠKIU“ 
 

Pasiekimų sritys: Tyrinėjimas. Problemų sprendimas. Mokėjimas mokytis. 

Nuoroda į pasikartojančią pasiekimų sritį: Kūrybiškumas 

 

Pasiekimų sritis 

TYRINĖJIMAS 

Vaiko pasiekimai Ugdymo(si )gairės – vaiko veiksenos 

Vertybinė nuostata. 

 Domisi viskuo, kas vyksta 

aplinkui, noriai stebi, bando 

ir samprotauja. 

 

Esminiai gebėjimai . 

Aktyviai tyrinėja save, 

socialinę, kultūrinę ir 

gamtinę aplinką, įvaldo 

tyrinėjimo būdus (stebėjimą, 

eksperimentavimą, 

klausinėjimą), samprotauja 

apie tai, ką pastebėjo, atrado, 

pajuto, patyrė. 

 

Pasiekimų srities dėmenys: 

-gebėjimas kelti klausimus, 

spėlioti, numatyti; 

-gebėjimas taikyti įvairius 

tyrinėjimo būdus ir 

Vaiko amžius 1-3 m. 

 Deda į burną, uodžia, stengiasi pamatyti, 

išgirsti, paliesti, paimti žaislus ir kitus 

daiktus; guguoja ir tyrinėja savo balsą; 

eksperimentuoja judesiu. 

  Naujus tyrinėjimo būdus ir patirtis 

spontaniškai pradeda naudoti kituose 

kontekstuose.  

  Fantazuoja ir eksperimentuoja su 

gamtine medžiaga, formomis, dydžiais, 

kiekiais, spalvomis, judesiu, mimika, 

garsais ir intonacija; tyrinėdamas atranda 

naujus veikimo būdus.  

Pamėgdžiodamas suaugusįjį ilgesnį laiką 

įsitraukia į tyrinėjimo veiklas; džiaugiasi 

tyrinėjimo atradimu, rezultatą rodo 

kitiems.  

 

 

 

Žaidžia su žaislais, daiktais ant įvairių erdvių paviršių (pvz.: ant 

kilimo, ant grindų, ant paaukštinimų, ant žolės, pledo ir pan.), 

įvairioje aplinkoje (patalpoje, lauke). 

Tyrinėja skirtingų paviršių daiktus, žaislus (minkštas, kietas, 

švelnus, šiurkštus ir kt.). 

Žaidžia žaidimus ant šviesos stalo su įvairiais žaislais, daiktais. 

Tyrinėja kruopas, rūšiuoja, kurie smulkūs (ryžiai), kurie 

stambesni (žirniai).  

Augina, stebi svogūno, gėlės augimą, žymi kalendoriuje.  

Tyrinėja gyvąją ir negyvąją aplinką lauko erdvėje. 

 Klausosi gamtos garsų, juos atkartoja.  

 Konstruoja, modeliuoja, eksperimentuoja, tyrinėja aplinką, 

daiktus, aptaria jų savybes.  

Kuria statinius, paveikslus, mozaikas iš gamtinės medžiagos. 

Vaikščioja  ,,Kutulio takeliu‘‘.  

Dalyvauja STREAM veikloje su veidrodėliais. Mokyklos  kieme 

ieško atspindžių.  

Tyrinėja save veidrodyje, savo kūno dalis, kuria delnų, pėdų ir kt.  

atspaudus).  

Žaidžia su žaisliniais gyvūnais. Įrengia gyvūnams fermą. Juos 

https://docs.google.com/document/d/1rramDPakxn_0MLJntl9EfbqhNriJQtnb/edit?usp=drive_link&ouid=109202363997865998263&rtpof=true&sd=true
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priemones; 

-gebėjimas apmąstyti, aptarti 

tyrinėjimo procesą ir 

atradimus. 

 

 

 

 

Vaiko amžius 4-6 m. 

Kelia klausimus, spėlioja, padedamas 

numato tiriamosios veiklos eigą, 

rezultatus.  

 Tyrinėdamas aplinkas, reiškinius, remiasi 

patirtimi ir vaizduote. Padedamas 

pasirenka eksperimentavimui reikalingas 

priemones ir medžiagas.  

  Atskleidžia savo interesus, tikslingai 

keldamas klausimus apie gyvosios ir 

negyvosios gamtos bei žmogaus sukurtus 

objektus, reiškinius, jų požymius. 

 Lygina daiktus, atsižvelgia į  jų 

požymius, savybes, tikslingai grupuoja, 

pasirenka reikiamas priemones  

tyrinėjimui.  

  Samprotauja apie tai, ką pajuto, patyrė, 

atrado, sužinojo, kelia klausimus, siūlo 

idėjas, ką dar būtų galima tyrinėti. 

,,augina“, ,,prižiūri“, žaidžia siužetinius žaidimus.  

Žaidžia smėlio dėžėje: ,,gyvūnų slėpynes“, stato namus, pilis, 

kelius, tiltus. 

Organizuoja kūrybinius žaidimus, viktorinas. 

Atlieka STREAM bandymus, eksperimentus su mechaniniais 

žaislais, su gamtine medžiaga (pvz. : smėliu, vandeniu, ledu), 

magnetais, balionais, plunksnomis.  

 Rašo raides, skaičius, simbolius ant kaštonų. Žaidžia loto. 

Kuria knygeles, skrajutes, katalogus (pvz.: ,,Kas plaukia?“, ,,Kas 

skrenda?“, ,,Kas skęsta?“, ,,Kas kam tinka?“, ,,Pavojingi daiktai“ 

ir pan.). 

Tyrinėja įvairias medžiagas (pvz. : regos, uoslės, lietimo, skonio 

pojūčiais), aptaria jų kilmę, panaudojimo galimybes, jas rūšiuoja, 

klasifikuoja, 

Išskiria pavojus.  

Stebi ir komentuoja gamtos reiškinius, aplinkos pokyčius metų 

laikais (pvz.:  kuria augalų augimo diagramas, lenteles, stebėjimo 

kalendorius, žmogaus augimo žemėlapius).  

Išbando  tyrinėjimo priemones (pvz. : mikroskopą, lupą, pincetą, 

fotoaparatą), organizuoja stebėjimų, nuotraukų, plakatų 

pristatymus.  

Tyrinėja geografinius žemėlapius ir kuria juos patys.  

Išbando įvairius informacijos paieškos šaltinius (pvz. : 

enciklopedijas, žinynus, internetą, šeimos pagalbą).  

Dalyvauja ,,ekologinėse“ dienose ir pan.  

Tyrinėja kosmoso temas, STREAM metodais kuria raketas. 

Tyrinėja žvaigždynus, planetas, kuria iš įvairių medžiagų. 

 

 

 

 
 

Pasiekimų sritis Vaiko pasiekimai Ugdymo(si ) gairės – vaiko veiksenos 
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PROBLEMŲ 

SPRENDIMAS 

Vertybinė nuostata. 

 Nusiteikęs priimti iššūkius ir 

spręsti problemas. 

 

 

 

Esminiai gebėjimai. 

Geba atpažinti ir įvardyti 

iššūkį, problemą, kliūtį, 

savarankiškai ir drauge su 

kitais ieško iššūkio įveikos, 

problemos sprendimo būdų, 

apsvarsto ir pasirenka 

tinkamus konkrečiai 

situacijai, įvertina priimtų 

sprendimų pasekmes. 

 

Pasiekimų srities dėmenys: 

-gebėjimas atpažinti ir 

įvardinti problemą; 

-gebėjimas ieškoti problemos 

sprendimo būdų ir juos 

įgyvendinti; 

-gebėjimas stebėti ir 

atsižvelgti į priimto 

sprendimo pasekmes. 

 

 

 
 

Vaiko amžius 1-3 m. 

Pakartoja nepasisekusį veiksmą, jį keičia, 

kad pasiektų norimą rezultatą.  

Susidūręs  su sudėtinga veikla, kliūtimi 

išbando jau žinomus veikimo būdus. 

Stebi, kaip panašioje situacijoje elgiasi 

kiti ir išbando jų naudojamus būdus. 

Nepavykus įveikti kliūties, meta veiklą 

arba laukia pagalbos. 

Drąsiai imasi sudėtingos veiklos, 

atkakliai, keisdamas veikimo būdus bando 

ją atlikti pats, stebi savo veiksmų 

pasekmes.  

 

Vaiko amžius 4-6 m. 

Vaikas supranta, kada veikla tampa 

sudėtinga, ir siekia įveikti sunkumus. Jis 

išbando įvairius būdus, stebi savo 

veiksmų pasekmes ir, jei nepavyksta, 

prašo pagalbos. Kartais pats ieško iššūkių 

ir aktyviai juos sprendžia. Mokosi iš 

klaidų, tariasi su kitais, vertina jų 

nuomonę. Nepavykus, svarsto, ką galima 

daryti kitaip, bando dar kartą arba 

kreipiasi pagalbos. Nepasisekus bando, 

ieško  išeities arba prašo kito vaiko ar 

suaugusiojo pagalbos. 
 

Žaidžia įvairius daiktų ,,pasiekimo“, sudėtingesnius  (su  

įvairiomis kliūtimis, paviršiais) ,,lipimo-nulipimo“ žaidimus, 

slėpynių, įvairių pakuočių  ,,atidarymo-uždarymo“ žaidimus-

išbando sukimo, traukimo, spaudimo ir kt. atidumo, ištvermės 

reikalaujančius veiksmus. 

Susipažįsta su įvairiomis cheminėmis švaros  ir kt. priemonėmis. 

Dalyvauja  įvairiose erdvėse tykančių pavojų  ieškojime ir jų 

ženklinime, kuria  taisykles, susitarimus (pvz.:  saugiai ,,Žaisk, 

bėk, čiuožk, lipk“ ir pan.). 

Dalyvauja  ,,išvykose“  į  ,,pavojų“, ,,šalčio“,  ,,ledo“ , ,,gaisro“, 

,,gatvės“, ,,kiemo“ erdves ir kt. 

Kuria  savęs ir draugų drąsinimo, palaikymo,  sunkumų įveikimo 

žodžius, šūksnius, plakatus. 

Žaidžia  skubios pagalbos iškvietimo ir įvairius naratyvinius 

žaidimus. 

Žaidžia ,,statybas“ su įvairiomis priemonėmis (pvz.: akmenukais, 

Lego kaladėlėmis, pagaliukais, šakelėmis, šiaudeliais ir pan.). 

Išbando  taiklų mėtymą iš įvairaus atstumo ir įvairiomis 

priemonėmis  (pvz.: kamuolio, kankorėžių, sniego mėtymas, 

spyrimas į taikinį, vartus, specialų orientyrą ir pan.). 

Analizuoja iliustracijas, paveikslus,  filmus, kūrinius, aptaria  

įžvelgtas problemas, žmonių ketinimus, kuria pagalbos būdus, 

saugias išeitis, dalyvauja  teminiuose pokalbiuose, diskusijose.  

Organizuoja STREAM veiklas (pvz.: ,,Vandens eksperimentai“ ir 

pan.), dėlioja ir kuria įvairaus sudėtingumo dėliones. 
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Pasiekimų sritis 

MOKĖJIMAS MOKYTIS 

Vaiko pasiekimai Ugdymo(si) gairės – vaiko veiksenos 

Vertybinė nuostata. 
Noriai mokosi, džiaugiasi 

tuo, ką išmoko. 

 

Esminiai gebėjimai.  
Geba mokytis ir pradeda 

valdyti savo mokymosi 

veiklą, smalsauja, įsitraukia į 

savo sumanytas ir kitų 

pasiūlytas veiklas, aktyviai 

siekia tikslo, stebi, apmąsto 

ir koreguoja savo veiklos 

procesą bei rezultatus. 

 

Pasiekimų srities dėmenys: 

-gebėjimas įsitraukti į 

dominančią veiklą; 

-pastangos kryptingai veikti 

įgyvendinant ketinimą ar 

tikslą; 

-gebėjimas stebėti savo ir 

bendro veikimo pažangą, 

koreguoti procesą; 

-gebėjimas reflektuoti savo 

veiklos procesą ir rezultatą. 

 

Vaiko amžius 1-3 m. 

Stebi, klauso, liečia, juda, mėgdžioja, 

vokalizuoja, siekdamas įgyvendinti norą ar 

ketinimą. 

Trumpam įsitraukia į sudominusią ar savo 

sumanytą veiklą.  

Pasirenka mėgstamą žaislą, meno kūrinį, 

stengiasi atlikti patinkančią pasirinktą 

veiklą.  

Džiaugiasi tuo, ką atliko ir ko išmoko 

veikdamas. 

 

Vaiko amžius 4-6 m. 

Imasi iniciatyvos ir atkakliai siekia savo 

tikslo. Pradeda numatyti ir atsirinkti 

priemones bei medžiagas, reikalingas 

veiklai įgyvendinti. 

Numato kelis žingsnius tikslui pasiekti ir 

juos įgyvendina. 

Įsitraukia į naują, iššūkio reikalaujančią 

veiklą, drąsiai kalba apie tai, ką jau moka, 

ką norėtų sužinoti, ko išmokti. 

 

 

Žaidžia  žaislų, daiktų, gyvūnų mėgdžiojimo žaidimus. 

Ieško įvairių aplinkos daiktų tyrinėjimo būdų (pvz.: liečia, daužo, 

spaudo, formuoja formelėmis ir pan.). 

Dalyvauja švaros, tvarkos palaikymo popietėse: tvarko žaislus, 

knygeles, maudo, šukuoja lėles ir pan. 

Išbando naujas dailės technikas: lipdymą, štampavimą ir pan. 

Žaidžia daiktų, objektų atradimo žaidimus.  

Žaidžia mėgdžiojimo žaidimus, žaidimus prieš veidrodį. 

Savarankiškai  pasirenka, numato ką, kaip ir su  kuo statys statinį. 

Dalyvauja STREAM veiklose ,,Aš išradėjas“. 

Pasirenka dailės priemones ( pvz.: popierių, lipdukus, siūlus 

akmenukus ir  kt.) ir kuria savo unikalų darbą, pristato kūrinį. 

Organizuoja Reggio Emilia idėjomis grįstas veiklas, 

eksperimentuoja, tyrinėja (pvz.:  maišo spalvas, liečia įvairios 

faktūros audinius, daiktus, plukdo skirtingus daiktus vandenyje ir 

kt.).  

Bando įvairias manipuliacijas su daiktais, priemonėmis, pastebi, 

atranda veiksmo/ų rezultatus, išreiškia savo pastebėjimus. 

Organizuoja ,,pasakojimo pakylas“, analizuoja kūrinius, 

organizuoja pokalbius, diskusijas apie saugumą, ateitį. 

Eksperimentuoja  įvairiomis medžiagomis, kuria brėžinius, 

dėliones, sudaro veiksmų, darbų planus, maketuoja erdves ir pan. 
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V SKYRIUS 

VAIKŲ UGDYMO(SI) PAŽANGA, UGDYMO(SI) TĘSTINUMAS 

 

Kiekvieno vaiko pasiekimų ūgtis užtikrinama nuolat stebint, renkant, kaupiant, 

dokumentuojant  ir reflektuojant  duomenis apie jo pasiekimus. Mokytojai rengia kiekvieno 

ugdytinio individualios pažangos stebėjimo kaupimo  aplanką, kuriame  kaupiami vaiko veiklos  

pavyzdžiai, iliustruojantys įvairių ugdymosi sričių  pasiekimų lygmenį (vaiko kūrybinių darbų, jo 

kalbos, veiklos  ir /ar garso bei vaizdo įrašų analizė, pačio vaiko komentarai ir refleksija, esant 

poreikiui -  atskiros ugdymo srities tyrimai, filmuota medžiaga).  

Gauta informacija padeda pagrįsti priimamus sprendimus ir nustatyti paramos, pagalbos 

vaikui poreikį. Mokytojas reflektuoja su kolegomis,  švietimo pagalbos specialistais, analizuoja 

ir reflektuoja savo pasirinktas ugdymo strategijas ir metodus, sukurtas aplinkas, bendravimą 

grupėje ir vaikų reakcijas, siekia, kad ugdymo procesas  remtųsi naujausiais tyrimais, 

pažangiausiomis švietimo  strategijomis ir praktikomis, atsižvelgiant į vaiko raidos iššūkius.  

    Vaiko pažanga vertinama du kartus per mokslo metus: lapkričio-gruodžio  ir gegužės 

mėnesį. Pavasarį atliekamas baigiamasis vertinimas, apibendrinami mokslo metų pokyčiai, 

nustatomos silpniausios pasiekimų sritys. Esant poreikiui atliekami tarpiniai vaiko pasiekimų 

vertinimai. Vaiko  pažangos vertinimas yra visuminis, visapusiškas, pozityvus, vykstantis nuolat, 

kad vaiko tėvai(globėjai) gautų aiškią ir savalaikę informaciją apie vaiką.  

   Vertinama daroma vaiko pažanga, ,,vaiko augimas“, bet ne jo nesėkmės. 

 

 

5 pav.  Vaiko pažangos vertinimo dalyviai. 
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Ugdytinių pasiekimų vertinime vadovaujamasi ,,Ikimokyklinio amžiaus  vaikų pasiekimų 

gairių  aprašu“ (Pasiekimų aprašas) ir pasiekimų stebėsenos priemone ,,Pasiekimų žingsneliai“  

(Pasiekimų stebėsenos priemonė,  Priemonė 1 - 3m., Priemonė 4 - 5m., Priemonė 5 - 6m.). 

              Elektroniniame dienyne ,,Mūsų darželis“ (https://musudarzelis.com) individualiai 

pildoma kiekvieno vaiko „Pasiekimų žingsnelių“ forma parengta 18  ugdymosi pasiekimų  sričių 

pagrindu.  

Kiekvienais metais priešmokyklinio ugdymo grupės aktyviai lankosi ikimokyklinio 

ugdymo grupėse: organizuoja  viktorinas, protmūšius, bendras skaitymo dienas, meninės raiškos 

veiklas, žygius, tyrinėjimus, filmų peržiūras, Kalėdinių sveikinimų paštą. 

            Ikimokyklinio ugdymo grupėje sukaupta informacija apie vaiko pažangą, gebėjimus 

rudenį perduodama priešmokyklinio ugdymo grupės mokytojui. Tokiu būdu  užtikrinamas 

tęstinumas,  išsamesnis  kiekvieno vaiko pažinimas,  numatymas  papildomų priemonių  poreikis 

ar kontekstų  sukūrimas. 

            Mokyklos ikimokyklinio ugdymo programos ,,Aukime kartu“ projektas pristatytas 

Mokyklos Įstaigos tarybos, Mokytojų tarybos posėdžiuose ir bendruomenės susirinkime. 

           Atsižvelgiant į švietimo strategijas, regiono demografinę padėtį  Mokyklos ikimokyklinio 

ugdymo programa peržiūrima kas penkeri metai ir pagal poreikį  atliekamas jos atnaujinimas.  

 

 

 

 

_________________________________ 

               

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

https://www.nsa.smm.lt/projektai/wp-content/uploads/2024/02/Ikimokyklinio-amziaus-vaiku-ugdymosi-pasiekimu-aprasas.pdf
https://drive.google.com/file/d/1QGd2-X7YKun0Hxzcl9O-dynClzeiW8v9/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1umT1u63FThsvBplN1z2Aro3tijQsQz-2/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1AYo00xikC62zAg7z1JZcI48QtzoOOf5K/view?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/17XRJKpoOW_-2LlwaHOCyYgLcDJUQJ3rS/view?usp=drive_link
https://musudarzelis.com/
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                                                                                                                                           PRIEDAS 

 

Veiklos kokybės įsivertinimas 2025 m. 

 

Mokyklos stipriosios veiklos sritys: 

1. Kuriamos socialinės sąveikos grupėje, kurios skatina vaikus savarankiškai veikti, mokytis 

bendradarbiauti (1.2.3*). 

2. Vaikai kreipiasi į mokytojus pagalbos, kai patys nepajėgia susidoroti su kilusiais 

sunkumais (2.1.2). 

3. Dienos metu mokytojai skiria laiko įvairiems vaikų žaidimams, kaip pagrindinei vaikų 

raidą ir ugdymą(si) skatinančiai veiklai (2.3.1). 

4. Vaikai žaidžia grupinius žaidimus, patiria malonias akimirkas (2.3.4). 

5. Mokytojai užtikrina, kad kiekvieną dieną teisės aktais nustatytą laiką vaikai praleistų 

gryname ore (3.1.4). 

6. Žaidimą mokytojai vertina kaip ugdymo(si), tyrinėjimų,  atradimų,  įsitraukimo ir 

džiaugsmo šaltinį (4.3.1). 

7. Mokytojai taiko strategijas, skatinančias vaikų amžiui ir raidos etapui tinkamą žaidybinę 

patirtį (4.3.2). 

8. Mokytojai palaiko žaidimų įvairovę grupėje (pagal vaikų amžių, pomėgius, situaciją) 

(4.3.4). 

9. Mokytojai užtikrina informacijos apie šeimas ir vaikus konfidencialumą (6.1.4). 

10. Mokyklai būdinga bendravimo ir bendradarbiavimo su socialiniais partneriais kultūra 

(7.1.3). 

 

Tobulintinos sritys: 

1. Vaikai savo iniciatyva pasirenka veiklą ir priemones, įsitraukią į veiklą ir ją plėtoja 

(2.1.1). 

2. Ugdymo(si) aplinka suskirstyta į logiškai apibrėžtas mažesnes erdves (pagal ugdomas 

sritis, veiklos centrus, kampelius ar kt.) su tam tikrai veiklai tinkamomis priemonėmis, 

skatinančiomis tyrinėti, žaisti ir ugdytis (3.1.2). 

3. Aplinkoje įrengtos erdvės atsipalaidavimui ir ramybei, kuriose vaikai gali pabūti vieni ir 

pailsėti (3.1.3). 

4. Ugdymo aplinka skatina nevengti tam tikros jų amžiui tinkamos ugdymo(si) rizikos 

(3.3.5). 

5. Mokytojai suteikia vaikų šeimų nariams galimybes mokytis vieniems iš kitų ir teikti 

tarpusavio pagalbą (6.1.3). 

(* - pagalbinis rodiklis pagal ,,Ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programas 

vykdančių mokyklų veiklos kokybės įsivertinimo metodiką”, 2021 m.) 
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https://smsm.lrv.lt/uploads/smsm/documents/files/svietimas/tautiniumazumusvietimas/Kod%C4%97l%20verta%20vaikams%20skaityti.pdf
https://tukstantmeciomokyklos.lt/wp-content/uploads/2023/11/Universalaus-dizaino-mokymuisi-gaires-1.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=zVvuonl8Vko&t=244s
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